
Mehmet KISMET 8'de

Kaotik futbol…

SPORUN GÖR DEDİĞİ

Emin ÖZGÖNÜL 5'te

BAŞKENT NOTLARI

Sıkıysa artık drift atıp, 
slalom yapın... 

YIL: 44 • SAYI:13715  7 ARALIK 2024 CUMARTESİ	
GAZETECİLER CEMİYETİNİN GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR

Ergin ERENOĞLU 7'de

GENİŞ AÇI

Manipülasyon

Kıvanç EL 3'te

PERDE ARKASI

Kuvâyi Milliye Destanı 

TÜRKIYE'YE UYGUN MODELLER GELIŞTIRMEK IÇIN KOMISYON OLUŞTURULDU

ÇANKAYA Belediyesi, Birleşmiş Ressamlar ve Heykeltıraşlar Derneği'nin 54. 
Yıl Büyük Sergisi ödül töreni ile açıldı. Bu yıl Avustralya, Avusturya, Bela-
rus, Belçika, Güney Kore, Gürcistan, İngiltere, Pakistan ve Rusya olmak 
üzere 9 ülkeden 30 sanatçının katılımı ile toplam 220 sanatçının eserleri 
sanatseverlerle buluştu. Sergi 22 Aralık’a kadar ziyaret edilebilecek. S.4'te

"54. YIL 
BÜYÜK SERGİ" 
ÇAĞDAŞ 
SANATLAR 
MERKEZİ'NDE

Sosyal medyaya 
yaş sınırı geliyor

Asgari Ücret Tespit Komisyonu, 
10 Aralık Salı günü toplanacak

ASGARI Ücret Tespit Komisyonu, 2025 yılında uygulanacak 
asgari ücretin belirlenmesi için ilk toplantısını, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığında 10 Aralık Salı günü yapacak. 
15 üyeden oluşan komisyonda; işçi tarafını temsil eden 
TÜRK-İŞ, işveren tarafını temsil eden TİSK ve Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı temsilcileri yer alacak. S.2'de

VATANDAŞLAR, Türkiye İstatistik Kurumunu 
(TÜİK), açıkladığı yıllık yüzde 47,09 enflasyon 
verilerinin değerlendirdi. ''Gerçek enflasyonun 
sokakta olduğunu, fiyatların bir yılda iki katına 
çıktığını'' belirten vatandaşlar, ''enflasyonun 
yüzde 100’ün üzerinde olduğunu'' söyledi

TÜİK kasım ayı enflasyon verilerini açıkladı. Ku-
rum verilerine göre; kasım ayında aylık bazda 
yüzde 2,24 ile beklentilerin üzerinde açıkla-
nırken yıllık enflasyon ise yüzde 47,09 oldu. 
TÜİK’in enflasyon verilerine ilişkin ANKA Ha-
ber Ajansı’na konuşan vatandaşlar ve esnaf 
ise ''verilerin gerçeği yansıtmadığını, gerçek 
enflasyonun çok daha yüksük olduğunu'' 
söyledi. Gün aşırı artan fiyatlar nedeniyle hem 
vatandaşlar hem de esnaf mağdur... S.2'de

TÜİK'IN YÜZDE 47'LIK ENFLASYON ORANINA VATANDAŞLARDAN TEPKI: 
ENFLASYON YÜZDE 100’ÜN ÜZERINDE

Gerçek enflasyon sokakta hissediliyor

Başkent'te tarihi eser kaçakçılığı operasyonu

ANKARA'nın Etimesgut ilçesinde düzenlenen tarihi eser kaçakçılığı 
operasyonunda 69 obje ele geçirildi. Olayla ilgili gözaltına alınan 
zanlılar, ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldı. S.5'te

AILE ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur 
Özdemir Göktaş, çocukların sosyal medya 
kullanımına yönelik başlattıkları çalışma kapsa-
mında dünyadaki uygulamaları incelediklerini, 
Türkiye'ye uygun modeller geliştirmek için 
komisyon oluşturduklarını söyledi. Göktaş, "Ço-
cuklarımızın güvenliği açısından özellikle bazı 
sosyal medya platformlarının kullanımı konusu 
çok önemli. Bizim görüşümüz 16 yaş itibarıyla 
sınırlandırılması" dedi. 

ÜLKELERIN bu konulardaki çalışmalarından ör-
nekler veren Bakan Göktaş, "Avustralya 16 yaş 
altındaki çocuklara sosyal medya kullanım ya-
sağı getirdi. Fransa, İspanya'nın yanı sıra Av-
rupa'daki benzer ülkeler de aynı konuyu gün-
demlerine taşıyor. Biz de bu konuda çok ciddi 
anlamda çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Dünya-
da bu alanda yapılan çalışmaları inceliyoruz, 
aynı zamanda kendi ülkemize uygun modeller 
geliştirmek için ilgili bakanlıklarla, uzmanlarla 
görüşmeler gerçekleştiriyor” dedi. S.3'te

Okullara tek tip 
kıyafet zorunluluğu 

MEB'e bağlı okullarda 
değişiklik Resmi Gazete'de 

MILLI Eğitim Bakanlığına Bağlı 
Öğrencilerin Kılık Kıyafetlerine 
Dair Yönetmelikte Değişiklik Ya-
pılması Hakkında Yönetmelik, 
Resmi Gazete'de yayımlandı.

BUNA GÖRE, ilkokul, ortaokul ve 
liselerde öğrenciler için okul 
kıyafeti, okul-aile birliği yöne-
tim kurulunun ve ikinci dönem 
başında yapılacak öğretmenler 
kurulunda öğretmenlerin de gö-
rüşü alınarak, özel işaret, baskı 
ve desen gibi kısıtlayıcı ayrıntı-
lara yer verilmeden okul müdür-
lüğünce belirlenecek. S.3'te

DIYARBAKIR'da Narin Güran 
cinayeti davasında Cumhuriyet 
savcısı esas hakkındaki 
mütalaasında, 4 sanık hakkında 
"iştirak halinde çocuğa karşı 
kasten öldürme" suçundan ayrı 

ayrı ağırlaştırılmış müebbet 
hapis cezası istedi. Cumhuriyet 
savcısı hazırladığı 14 sayfalık 
mütalaayı, celse arasında 
Diyarbakır 8. Ağır Ceza 
Mahkemesine sundu. S.5'te

Narin cinayetinde savcı 4 sanık 
için ağırlaştırılmış müebbet istedi 

DIPLOMATIK kaynaklardan edinilen bil-
giye göre, Fidan'ın Katar'ın başkenti 
Doha'da 7-8 Aralık'ta düzenlenecek olan 
22. Doha Forumu kapsamında çeşitli 
oturumlara iştirak ederek hitapta bulun-
ması bekleniyor.

FORUM marjında, bugün, Rusya Fede-
rasyonu ve İran Dışişleri Bakanları'nın 
katılımıyla Astana Formatında Dışişleri 
Bakanları Toplantısı düzenlenmesi plan-
lanıyor. Bakan Fidan'ın Doha'da mevki-
daşlarıyla görüşmeler gerçekleştirmesi 
bekleniyor. Doha Forum 2024 bugün  
başlayacak. S.5'te

SURIYE'de başkent Şam'a açılan stratejik 
önemdeki Humus ilinde ilerleyen rejim 
karşıtı silahlı gruplar, kent merkezinin 
iç kesimlerine ulaştı. Suriye rejimi güç-
leriyle 27 Kasım'dan bu yana çatışan ve 
Hama kent merkezinin kontrolünü ele 
geçiren Heyet Tahrir Şam'ın (HTŞ) başı-
nı çektiği rejim karşıtı gruplar, Humus 
ilinde ilerliyor. Rasten ve Telbise ilçe 
merkezlerini ele geçiren gruplar, kent 
merkezinin batısındaki Vaer Mahallesi'ne 
girdikten sonra, merkezin iç kesimlerine 
kadar ilerlemiş oldu. S.5'te

Dışişleri Bakanı Fidan, 
bugün Katar'da 22. Doha

Forumu'na katılacak

Rejim karşıtı silahlı gruplar 
Humus kent merkezinin 

iç kesimlerine ulaştı 

Cep telefonlarında kredi ve 
taksitlere yeni düzenleme

BDDK'dan yapı-
lan açıklamada, 
Bankaların Kredi 
İşlemlerine İlişkin 
Yönetmeliği'nde 
değişikliğe gittiği 
bildirildi. Açıkla-
mada, cep telefo-
nu alımı amacıyla 
kullandırılan tüke-
tici kredilerinde, 
fiyatı 20 bin lira 
ve altında olan 
cep telefonları için 
vade sınırının on 
iki ay, fiyatı 20 bin 
liranın üzerinde 
olan cep telefon-
ları için vade sını-
rının üç ay olarak 
belirlendiği ifade 
edildi. S.6'da

TAKLIT-TAĞŞIŞ YAPILAN VE SAĞLIĞI 
TEHLIKEYE DÜŞÜREBILECEK GIDALAR 

LISTESINE YENI ÜRÜNLER EKLENDI
ANKARA (AA)-Tarım ve Orman Bakanlığı, taklit-

tağşiş yapılan ve sağlığı tehlikeye düşürebi-
lecek gıdalar listesini güncellemeye devam 
ediyor. Bakanlık, "guvenilirgida.tarimorman.
gov.tr" adresindeki bilgilere ekleme yaptı. Buna 
göre, "kişilerin hayatını ve sağlığını tehlikeye 
düşürecek şekilde bozulmuş ve değiştirilmiş 
ürün" sayısı 168'e, taklit-tağşiş yapıldığı kesin-
leşmiş ürün sayısı 802'ye yükseldi.

"Sınır Tanımayan Gazeteciler"den, 
Suriye'de öldürülen muhabirler 

için soruşturma talebi
SINIR Tanımayan Gazeteciler (RSF) 

ve Suriye Medya ve İfade Özgürlüğü 
Merkezi (SCM), Suriye'de hayatını 
kaybeden TRT muhabiri Mustafa al-
Kurdi ve Alman Haber Ajansının (DPA) 
fotomuhabiri Anas Alkharboutli'nin 
ölümünden sorumlu olanların 
bulunması için soruşturma başlatılması 
çağrısında bulundu. S.5'te
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İZMİR (ANKA)- Vatandaşlar, 
Türkiye İstatistik Kurumunu (TÜİK), 
açıkladığı yıllık yüzde 47,09 enflasyon 
verilerinin değerlendirdi. ''Gerçek enf-
lasyonun sokakta olduğunu, fiyatların 
bir yılda iki katına çıktığını'' belirten 
vatandaşlar, ''enflasyonun yüzde 
100’ün üzerinde olduğunu'' söyledi

TÜİK kasım ayı enflasyon verile-
rini açıkladı. Kurum verilerine göre; 
kasım ayında aylık bazda yüzde 2,24 
ile beklentilerin üzerinde açıklanırken 
yıllık enflasyon ise yüzde 47,09 oldu.

TÜİK’in enflasyon verilerine ilişkin 
ANKA Haber Ajansı’na konuşan 
vatandaşlar ve esnaf ise ''verilerin 
gerçeği yansıtmadığını, gerçek enf-
lasyonun çok daha yüksük olduğunu'' 
söyledi. Gün aşırı artan fiyatlar nede-
niyle hem vatandaşlar hem de esnaf 
mağdur...

Mevcut piyasada uygun fiyatlı hiç-
bir ürün kalmadığını ifade eden Erbay 
Kara, şunları söyledi:

“Ucuz bir şey yok. Emekli maaşları 
yetmiyor zaten. Ben enflasyonu ce-
bimdeki parayla ölçerim. Bir ay önce 
aldığımı bir ay sonra alamıyorum. 
Enflasyon yüzde 100’ün üzerinde. 
Onların söyledikleri yalan. Geçen yıl 
bu biberlere verdiğim parayla bir koli 
yumurta alıyordum yanına da biber 
alıyordum. Şu anda yumurta 200 
lira. Geçen hafta 160 liraya almıştım. 
Gelecek hafta daha da pahalı olacak. 
Ucuza bir şey yok.”

''2 BIN LIRAYA ARABAYI 
DOLDURAMIYORUZ'
TÜİK’in açıkladığı enflasyon 

rakamının sokaktaki gerçeği yansıt-
madığını ifade eden emekli Sürmeli 
Taşdemir, şu ifadeleri kullandı:

''Üç kilo patates, bir kilo soğan 
aldık. Hepsine 50 lira verdim. Geçen 
yıl bunları 25 liraya alıyorduk. Bana 
göre enflasyon yüzde 85 civarların-
da. Yüzde 47 diye bir enflasyon yok. 
Enflasyon bizim alımımızı çok etki-
ledi. Geçen yıl yumurtayı 100 liraya 
alıyorduk, şimdi 160 lira. Geçen yıl 
peyniri 140 liraya alıyorduk, 200-250 
lira oldu. Yetişemiyor insanlar. Aldığı-

mız para 10-15 bin lira emekli maaşı. 
Oğlum da yardımcı olmasa geçimimizi 
sağlayamayacağız. Eskiden daha 
iyiydi her şey. Eskiden 50-100 liraya 
bir araba dolduruyorduk. Şimdi 2 bin 
liraya arabayı dolduramıyoruz.”

''ARTIK DELIRMEMEK 
ELDE DEĞIL''
İktidarın ''itibardan tasarruf olmaz'' 

sözlerini fiyatlar üzerinden eleştiren 
Cemile Yaşık, ''enflasyonun yüzde 
100 olduğunu'' ifade ederek, şöyle 
konuştu:

“Hiçbir şey almadım. Sebze, bir 
karnabahar, zeytin ve meyve aldım 
bin lira. Çanta dolmadı bin lira para 
gittik. Geçen yıl bu çanta 500 lira-
ya dolduruyordum. Yumurtasından 
peynirine her şeyi alıyordum. Şu anda 
peynir yok, yumurta yok. Yemeklik 
hiçbir şey yok. Enflasyon çok faz-
la. Gerçekten bunaldık. Dul maaşı 
alıyorum ben 10 bin lira. Nasıl geçi-
neyim 10 bin lirayla? Her şey zamlı. 
Hafta haftayı tutmuyor. Ürünler yüzde 
100 zamlandı. Geçen sene arabayı 
300 liraya dolduruyordum. Çok zor 
durumdayız. Bekar oğlum var. O da 
çalışıyor, zor geçiniyoruz. Çok zor. 
Bunaldık artık. Balımızdaki ya gitsin 
ya da bizi kurtarsın. Markete gidemi-
yorsun, pazar gidemiyorsun? Biz ne 
yapacağız. Hiç mi vicdan, merhamet 
yok. Biz tavuk, et, kıyma alamıyoruz. 
Artık delirmemek elde değil.''

''FIYATLARIN ARTIŞI YÜZDE 
100’E YAKLAŞTI”
Yüksek enflasyon nedeniyle alım 

gücünün kalmadığını ifade eden Tür-
kan Kirişçi, şunları söyledi:

''Pazara çıktığın zaman 600-700 
lirayı cebine koyacaksın. Bir kilo man-
dalina, yarın kilo lor, patates ve soğan 
aldım. 400 lira. Geçen yıl bu kadar 
tutmuyordu. Fiyatların artışı yüzde 
100’e yaklaştı. Saltanattan tasarruf 
edilmez diyenlere ne söylenir? Biz de 
yiyeceklerimizden tasarruf ediyoruz. 
Ben 77 yaşındayım. Biz çok iyi günler 
gördük. Alım gücümüz vardı. Şimdi 
var. Ama alım gücü yok. 20 sene ça-
lıştım 14 bin 700 lira maaş alıyorum.''

''DAHA ÇOK PARA 
VERIYORUZ AMA AYNI PARAYI 
KAZANIYORUZ''
Pazar esnafından Yunus Emre 

Özkaya, pazar esnafının artan fiyat-
lardan mağdur olduğunu ifade ederek, 
şunları kaydetti:

''Geçen yıl taze fasulyenin yarım 
kilosu 15 liraydı. Yüzde 100 artış var. 
Biz halden alıyoruz. Geçen yıl taze 
fasulyenin kilosunu 25 liraya alıp 30 
lira satıyorduk. Şimdi 55 liraya alıp 
60 liraya satıyoruz. Daha çok para 
veriyoruz ama aynı parayı kazanıyo-
ruz. Bence enflasyon açıklanandan 
daha fazla. Bize göre yüzde 70. 50 
liraya aldığımız karnabaharı 60 lira 
diyoruz müşteriye. Ama pahalı geliyor. 
10 kişiden en fazla 3 kişi alıyor. Ge-
çen yıl ben bu tezgahta örneğin 200 
tane karnabahar satarken bugün 50 
tane satıyorum. Önceden beş çuval 
koyarken şimdi bir tane koyamıyoruz. 
Çünkü millete pahalı geliyor. Biraz da 
serbest piyasa. Kimse bir şey demedi-
ği için istedikleri gibi fiyat belirliyorlar. 
Kimse arabasını dolduramıyor. İğne 
atsan durmaz derlerdi. Eskiden öyle 

bir şey vardı pazarlarda. Ama şimdi 
yok.''

''GEÇEN YIL KILOSUNU 
10 LIRAYA ALIYORDUK 
50 LIRA ŞIMDI”
Pazarda 30 yıldır tezgah açan 

İsmail Çimen, ''Biz marul üretiyorduk 
bıraktık. İçinden çıkılmıyor işin. Hazır 
alıyorum. Alış fiyatımda değişiklik 
var yüksek. Geçen sene kilosunu 10 
liraya alıyorduk 50 lira şimdi kilosu. 
Yüzde 400 kadar bir zam. Vatandaşın 
alım gücü yok'' dedi.

''HALKIN DEMIRBAŞLARI 
PATATES, SOĞAN, 
EKMEKTIR, ETTIR”
TÜİK’in enflasyon oranı belirleme-

de sepete eklediği ürünlere değinen 
pazar esnafından Beytullah Karataş 
da ''Mantarın kilosu şu an 120 lira. 
Geçen yıl 60 liraya satıyorduk. Enflas-
yon yüzde 47 değil de cepte hisse-
dilen yüzde 100. Tornavida, cıvata… 
Onlar TÜİK’in verdiği pakete girmez. 
Halkın demirbaşları patates, soğan, 
ekmektir, ettir. Bunların torbaya girme-
si lazım. Halkın evine girenler zaruri 
ihtiyaçlar. Onları baz almak daha 

doğru” ifadelerini kullandı. 
''BIZIM ALDIĞIMIZ ÜRÜNLER 
YÜZDE 47’DEN DAHA 
FAZLA ZAMLANDI”
Ürünlerdeki zamların TÜİK’İn 

enflasyon verilerinden fazla olduğunu 
belirten pazar esnafından Sedat B, 
''Kerevizi geçen yıl 10 liraya satıyor-
duk. Şu anki fiyatlar… Müşteri geçen 
sene 100 lirayla geliyordu. Şimdi bin 
liraya alışverişini tamamlayamıyor. 
Bizim aldığımız ürünler yüzde 47’den 
daha fazla zamlandı. Şu an bu kerevi-
zi halden 40 liraya alıyoruz. Geçen yıl 
3 liraydı” dedi.

''GEÇEN YILLA ARASINDA 
50-60 LIRA FARK VAR''
Pazarda yumurta satan esnaf 

Bilal Kurt ise 12 ay önceki aya göre 
fiyatlarda önemli değişim olduğuna 
dikkati çekerek, ''Şu an iri boy yumur-
talar 180 lira, normal ebatlılar 160 
lira. Geçen yılla arasında 50-60 lira 
fark var. Enflasyon rakamları biz her 
türlü etkiliyor. Bende dört çocuk var. 
Bir bez alıyorum haftalık 3 bin lira. 
Enflasyon… Yüzde 47 sıkıntılı'' diye 
konuştu.

TÜİK'in yüzde 47'lik enflasyon oranına vatandaşlardan tepki: Enflasyon yüzde 100’ün üzerinde

Gerçek enflasyon sokakta 
hissediliyor

ANKARA (ANKA) - Asgari Ücret 
Tespit Komisyonu, 2025 yılında 
uygulanacak asgari ücretin belirlen-
mesi için ilk toplantısını, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığında 10 
Aralık Salı günü yapacak.

İşçi, işveren ve hükümet tem-
silcilerinden oluşan Asgari Ücret 
Tespit Komisyonu, 2025'te uygula-
nacak asgari ücretin belirlenmesi 
kapsamında ilk toplantısını 10 Ara-
lık Salı günü yapacak. 15 üyeden 
oluşan komisyonda; işçi tarafını 
temsil eden TÜRK-İŞ, işveren tara-
fını temsil eden TİSK ve Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı temsil-
cileri yer alacak. Toplantıya, asgari 
ücretle çalışan 4 kişi de katılacak. 
Komisyonda ilk kez bir gazeteci de 
yer alacak.

ASGARI ÜCRET 
GERÇEKLEŞEN MI HEDEF 
ENFLASYONA GÖRE MI 
ZAMLANACAK?
Asgari ücret zammının gerçek-

leşen enflasyona mı yoksa hedef 
enflasyona göre mi yapılacağı bir 
süredir kamuoyunda tartışılıyor. 
Türkiye’de şu an yıllık enflasyon 
yüzde 48,58. TCMB’nin yıl sonu 
enflasyon tahmini ise yüzde 44. 
TCMB’nin yıl sonu enflasyon tahmi-
ninin üst bandı ise yüzde 46. Asgari 
ücrete, gerçekleşen enflasyon ora-
nında zam yapılırsa bunun yüzde 
44-46 civarında olması bekleniyor. 
Eğer asgari ücret 2025'in hedef enf-
lasyonuna göre artarsa zam oranı 
yüzde 21-26 civarında kalacak.

Merkez Bankası'nın yüzde 44'lük 
hedefine göre artırılırsa asgari ücret 
24 bin 483 lira olacak

Asgari ücret, geçen yıl ocak 
ayında yüzde 49,11 oranında zam-
lanarak 17 bin 2 liraya yükselmişti. 
Ocak ayında yüzde 25 zam yapılırsa 
yeni asgari ücret 21 bin 252 lira 
olacak. TCMB’nin bu yıl için öngör-
düğü yüzde 44'lük hedefi oranında 
asgari ücrete artış yapıldığında 24 

bin 483 lirayı bulacak. TCMB'nin 
2025 hedefi olan yüzde 21'lik zam 
yapıldığında ise 20 bin 572 liraya 
çıkacak.

2025 üst bandı olan yüzde 26 
oranında zam gelirse 21 bin 422 lira 
olacak. Asgari ücrete yüzde 30 zam 
gelirse 22 bin 102 liraya yüksele-
cek. Yüzde 40 zam yapılırsa yeni 
asgari ücret 23 bin 802 lira seviye-
sine gelecek. Orta Vadeli Program 
(OVP) enflasyon hedefi göre, yüzde 
41.5'lik zam gelirse, asgari ücret 
24 bin lirayı aşacak. OVP'deki 2025 
enflasyon hedefi olan yüzde 17,5 
oranında asgari ücrete zam yapılır-
sa 19 bin 977 liraya yükselecek.

TÜRK-İŞ BAŞKANI ATALAY: 
''İNSANCA YAŞAYABİLİR ÜCRET 
RAKAMI GETİRSİNLER''
Komisyonda bir açıklama da işçi 

tarafını temsil edecek olan TÜRK-İŞ 
Genel Başkanı Başkanı Ergün Ata-
lay, ''Enflasyonun artmasına asgari 
ücret sebep değil. İnsanca yaşaya-
bilecek bir ücret gerekiyor. Buna 
da tek kişi bakmamak gerekiyor. 
İşçinin bir ailesi var. O ölçüde bak-
mak gerekiyor. Imza altına alacağız. 

Başkanlar kuruluna getireceğiz. Ne 
2024 yılı enflasyonu ne 2025 yılı 
enflasyonunda açıklanan rakamları 
kabul etmek mümkün değil. Artık 
asgari ücret, geçim ücreti oldu. 
İnsanlar bu ücretle bir hafta geçine-
miyorlar. Ülkeyi yönetenler insanla-
rın neyle geçinip geçinmeyeceğini 
A'dan Z'ye iyi biliyorlar. Onun için 
pazardaki, marketteki fiyatlar orta-
da. Ona göre insanca yaşayabilecek 
ücret rakamını getirsinler'' ifadesini 
kullanmıştı.

CEVDET YILMAZ: ''ASGARI 
ÜCRET ADI ÜSTÜNE 
ASGARIDIR, YANI BUNDAN 
DAHA ALTI OLMAZ''
Cumhurbaşkanı Yardımcısı 

Cevdet Yılmaz, yeni asgari ücrete 
ilişkin yaptığı açıklamada, ücretin 
belirlenirken bir denge aranaca-
ğının altını çizmiş, şimdiden bir 
rakam ifade etmenin doğru olmaya-
cağını söylemişti. Yılmaz, "Asgari 
ücrette durum sadece kamu ile ilgili 
bir durum söz konusu değil. 3'lü bir 
mekanizma var. Ben şunun altını 
çizmek istiyorum; asgari ücret adı 
üstüne asgaridir, yani bundan daha 

altı olmaz. Önemli olan da bu çiz-
gidir. 2023'ten yüzde 100'den fazla 
bir zam yapıldı. 2024'te de yaklaşık 
yüzde 50 civarında zam yapıldı. En 
az bunlar kadar da önemli olan bir 
kararla, asgari ücreti vergi haricin-
de tuttuk" ifadelerini kullanmıştı.

CHP LIDERI ÖZEL: ''ASGARI 
ÜCRET TALEBIMIZ 30 BIN TL''
Partisinin asgari ücret zammı 

beklentisini açıklayan CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel, partisinin grup 
konuşmasında yaptığı açıklama-
da, ''Asgari ücret talebimiz 30 bin 
TL. Bu rakamın altında biz yokuz” 
demişti.

İYİ Parti lideri Müsavat Dervişoğ-
lu ise ara zam yapılması çağrısında 
bulunarak, yaptığı konuşmasında 
“İşverenlerin de durumu göz önün-
de bulundurularak temmuz ayında 
tekrar arttırılmak kaydıyla, 2025 
yılının ilk yarısında net asgari ücret 
en az 28 bin lira olmalıdır” sözleriy-
le beklentisini açıklamıştı.

YENİDEN REFAH PARTİSİ’NİN 
BEKLENTİSİ 35 BİN LİRA
Gelecek Partisi Genel Başkanı 

Ahmet Davutoğlu ise asgari ücret 
için verilecek rakamın en az 33 bin 
337 lira olması gerektiğini söyle-
yerek, "33 bin 337 lira verirseniz 
ancak enflasyon karşısında asgari 
ücretliyi ezdirmemiş olursunuz" 
değerlendirmesinde bulunmuştu.

Yeniden Refah Partisi adına 
açıklama yapan Siyasi İşler Başkanı 
Suat Kılıç ise partisinin asgari ücret 
önerisini 35 bin lira olarak duyur-
muştu. Büyük Birlik Partisi Genel 
Başkanı Mustafa Destici ise asgari 
ücretin 25 bin lira ve üzeri olması 
gerektiğini söylemişti.

DEM Parti Eş Genel Başkanı 
Tuncer Bakırhan ise, ''Asgari üc-
retliler insanca yaşayabilecekleri 
bir ücret almalıdırlar. Asgari ücret 
en az 35 bin lira olmalıdır ve yılda 
iki kez güncellenerek arttırılmalı'' 
görüşünü dile getirmişti.

Asgari Ücret Tespit Komisyonu, 
10 Aralık Salı günü toplanacak

ANKARA (AA) - Türkiye'de 
çevre koruma harcamaları 
2023'te yıllık bazda yüzde 56,8 
artışla 224,6 milyar lira olarak 
gerçekleşti.

Türkiye İstatistik Kurumu, 
2023 yılına ilişkin çevre koruma 
harcama istatistiklerini açıkladı.

Buna göre, çevre koruma har-
camaları, geçen yıl bir önceki yıla 
kıyasla yüzde 56,8 artarak 224,6 
milyar liraya çıktı.

Çevre koruma harcamalarının 
yüzde 66,8'i mali ve mali olmayan 
şirketler, yüzde 28,1'i genel devlet 
ve hane halkına hizmet eden kar 
amacı olmayan kuruluşlar, yüzde 
5,1'i de hane halkları tarafından 
yapıldı.

Bu harcamaların yüzde 63,3'ü 
atık yönetimi hizmetlerinden, 
yüzde 14,7'si atık su yönetimi hiz-
metlerinden, yüzde 8,3'ü biyolojik 
çeşitliliğin ve peyzajın korunma-
sından, yüzde 5,4'ü toprak, yer 
altı ve yüzey sularının korunması 
ve kalitesinin iyileştirilmesinden, 
yüzde 2,7'si dış ortam havasını ve 
iklimi korumadan, yüzde 5,6'sı da 
diğer çevre koruma konularından 
oluştu.

Çevre koruma yatırım harca-
maları ise 2023'te bir önceki yıla 
göre yüzde 14,9 azalarak 38,2 
milyar liraya geriledi. Bu harca-
maların yüzde 77,5'i mali ve mali 
olmayan şirketler, yüzde 22,5'i 
genel devlet ve hane halkına 
hizmet eden kar amacı olmayan 
kuruluşlar tarafından yapıldı.

Çevre koruma harcamalarının 
gayrisafi yurt içi hasıla içindeki 
payı 2022'de yüzde 0,95 iken 
2023'te yüzde 0,85 oldu.

Çevreyi korumaya 
geçen yıl 224,6 

milyar lira harcandı 
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Nazım Hikmet’in bu kiminin tamamına, 
ama neredeyse herkesin bir kısmına hakim 
olduğu muhteşem eserinin “yasaklandığı”, 
“sansürlendiği” iddiaları ile yeni haftaya 
başladık. Elbette çok önemli bir iddia idi.

Nazım Hikmet’in ünlü “Kuvâyi Milliye” 
eseri son günlerde yeniden gündemde. 

8 baptan oluşan, işgale karşı direnen milletin 
hikayesini anlatan bu eser aslında herkesin 
bildiği dizelerle başlıyor:

“Onlar ki toprakta karınca, suda balık, 
havada kuş kadar çokturlar; 
korkak, cesur, câhil, hakîm ve çocukturlar ve 
kahreden yaratan ki onlardır, 
destanımızda yalnız onların maceraları var-
dır.”

Nazım Hikmet’in bu kiminin tamamına, 
ama neredeyse herkesin bir kısmına hakim 
olduğu bu muhteşem eserinin “yasaklandığı”, 
“sansürlendiği” iddiaları ile yeni haftaya başla-

dık. Elbette çok önemli bir iddia idi. 
Ancak haberlerdeki “Nazım Hikmet’in 

kitabına sansür”, “Nazım Hikmet kütüphane-
lerden çıkarıldı” başlıklarının doğru olmadığı 
ortaya çıktı. 

Nazım Hikmet’in eserini çizgileriyle anla-
tan ve “gençlik hayalini” gerçekleştiren çizer 
Nuri Kurtcebe’nin söz konusu kitabına dair bir 
karar alındığı ortaya çıktı. Kitapta bazı tasvir-
lerin “erotik” ve “cinsel içerikli” bulunması 
nedeniyle kitabın çocukların erişimine kapatıl-

dığı açıklandı. Kitaba yetişkinlerin erişimi ise 
sürüyor.

Sonuç olarak ortada bir “sansür”, “engelle-
me” kararı olduğu açık. Bu sansür “çocukları 
korumakla” gerekçelendiriliyor. Kitabın yazarı 
da Nuri Kurtcebe, karara ilişkin şaşkın ve 
tepkili. Kitabın ilk baskısı 2001 yılında yapıl-
mış. Yani çeyrek asırdır kitap kütüphanelerde, 
kitapçılarda…

Kurtcebe, bir velinin şikayeti üzerine alınan 
kararı, “Nazım Hikmet’e saldıramadıkları için 

benim çizgi romanıma saldırıyorlar. Kültür 
dışı, sanat dışı, bilim dışı davranışlar bunlar, 
yakıştıramıyorum” sözleriyle değerlendiriyor. 

Eserin ikinci babında “Ve teşrinlerinde 
geçen yılın dört düvele teslim ettiler bizi, gözü 
kanlı dört düvele anadan doğma çırılçıplak. 
Ve kurumuştu ve kan içindeydi memeleri-
miz.” dizelerindeki bazı tasvirlerin, inceleyen 
bürokratları rahatsız ettiği açık… Ancak eserin 
geneliyle uyumlu olmayan çizim yok denebilir. 

Yaşadığımız, sosyal medya ve dijital 
medyanın artık her alanda etkin olduğu çağda 
“çocukları korumak” adına alınan bu kararı 
anlamak çok da kolay değil. Çocukların kaçı-
nın kütüphaneye gittiğini, gidenlerin kaçının 
bu kitabı aldığını okuduğunu ve “ahlakının 
bozulduğunu” söylemek çok zor. 

Kütüphane Hizmetleri Daire Başkanlığı’nın 
bu kararını gözden geçirip böyle gereksiz tar-
tışmalara neden olmaması gerek. 

Kuvâyi Milliye Destanı 
Kıvanç EL

PERDE ARKASI

ANKARA (ANKA) - Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir 
Göktaş, çocukların sosyal medya kul-
lanımına yönelik başlattıkları çalışma 
kapsamında dünyadaki uygulama-
ları incelediklerini, Türkiye'ye uygun 
modeller geliştirmek için komisyon 
oluşturduklarını söyledi. Göktaş, "Ço-
cuklarımızın güvenliği açısından özel-
likle bazı sosyal medya platformlarının 
kullanımı konusu çok önemli. Bizim 
görüşümüz 16 yaş itibarıyla sınırlandı-
rılması" dedi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Mahinur Özdemir Göktaş, TBMM’de 
düzenlenen "Türk Kadınının Seçme 
ve Seçilme Hakkının 90. Yıl Dönümü 
Programı" sonrasında soruları yanıt-
ladı.

Çocukların sosyal medya kullanımı-
nın kısıtlanmasına yönelik çalışmaya 
ilişkin soru üzerine Bakan Göktaş, 
dijital dünyanın çocuklar için fırsat 

olduğu kadar tehlikeler de 
barındırdığına dikkati çekti. 
Dijital dünyayı kontrolsüz 
kullanımın çocuklar için 
oluşturduğu tehlikeye 
vurgu yapan Göktaş, 
"Çocuklarımız çok farklı 
türlerde zararlı içeriklere, 
akran zorbalıklarına maruz 
kalabiliyor. Dolayısıyla 
bir taraftan çocuklarımızı 
dijital dünyanın risklerin-
den korumak, aynı zamanda da bilinçli 
tüketimlerini sağlamak bizim görevi-
miz" diye konuştu.

“DÜNYADA BU ALANDA 
YAPILAN ÇALIŞMALARI 
INCELIYORUZ”
Ülkelerin bu konulardaki çalışmala-

rından örnekler veren Bakan Göktaş, 
şunları söyledi:

"Avustralya 16 yaş altındaki ço-
cuklara sosyal medya kullanım yasağı 

getirdi. Fransa, İspanya'nın yanı sıra 
Avrupa'daki benzer ülkeler de aynı 
konuyu gündemlerine taşıyor. Biz de 
bu konuda çok ciddi anlamda çalış-
malarımızı sürdürüyoruz. Dünyada bu 
alanda yapılan çalışmaları inceliyoruz, 
aynı zamanda kendi ülkemize uygun 
modeller geliştirmek için ilgili bakanlık-
larla, uzmanlarla görüşmeler gerçek-
leştiriyor, çalışmalar yapıyoruz. Bizim 
de bu konuda bir düzenlemeye ihtiyaç 
duyduğumuz ortada. Bu konuda bir 

komisyon çalışmamız var, bir rapor 
hazırlandı."

Sosyal medya kullanımındaki yaş 
sınırına ilişkin soru üzerine Göktaş, 
"Çocuklarımızın güvenliği açısından 
özellikle bazı sosyal medya platform-
larının kullanımı konusu çok önemli. 
Bizim görüşümüz 16 yaş itibarıyla 
sınırlandırılması. Uzmanlarımızın, 
kurumlarımızın görüşleri de bu yönde. 
İlgili bakanlıklarla bu konudaki görüş-
melerimize devam ediyoruz." dedi.

Türkiye'ye uygun modeller geliştirmek için komisyon oluşturuldu

Çocukların sosyal 
medya kullanımına 
yaş sınırı geliyor

Serbest kıyafet okullarda kaldırıldı
ANKARA (AA) - Milli Eğitim 

Bakanlığına Bağlı Öğrencilerin 
Kılık Kıyafetlerine Dair Yönetme-
likte Değişiklik Yapılması Hakkın-
da Yönetmelik, Resmi Gazete'de 
yayımlandı.

Buna göre, ilkokul, ortaokul ve 
liselerde öğrenciler için okul kı-
yafeti, okul-aile birliği yönetim ku-
rulunun ve ikinci dönem başında 
yapılacak öğretmenler kurulunda 
öğretmenlerin de görüşü alınarak, 
özel işaret, baskı ve desen gibi kı-
sıtlayıcı ayrıntılara yer verilmeden 
okul müdürlüğünce belirlenecek.

Belirlenen okul kıyafeti görseli, 

okulun internet sitesinde yayımla-
nacak ve 4 eğitim ve öğretim yılı 
geçmeden değiştirilemeyecek.

Okul kıyafeti değiştirildiğinde, 
ara sınıflardaki öğrenciler bir üst 
öğrenim kademesine geçinceye 
kadar mevcut okul kıyafetlerini giy-
meye devam edebilecek.

VELIYE MALI YÜK 
GETIRECEK ÖZEL KIYAFET 
ALDIRILAMAYACAK
Belirlenen okul kıyafeti, 1739 

sayılı Kanun'da yer alan genel 
ve özel amaçlarla temel ilkeler 
doğrultusunda ekonomik, sade, 

kullanışlı, kolay temin edilebilir ve 
pedagojik esaslara uygun olacak.

Sağlık özrü bulunan ve bu 
durumu belgelendiren öğrenciler 
ise özürlerinin gerektirdiği şekilde 
kıyafet giyebilecek.

Özel gün, hafta ve kutlamalar-
da, ders içi ve ders dışı faaliyetler-
de kullanılmak üzere veliye mali 
yük getirecek özel kıyafet aldırıla-
mayacak.

Okul kıyafeti temin edilmesi-
ne yönelik, okul-aile birliklerince 
kıyafet satışı ve serbest rekabet 
şartlarını ihlal eden yaklaşım ve 
yönlendirmeler yapılamayacak.

TBMM (AA) - TBMM Genel 
Kurulu, 1 Ocak 2015 öncesine ait 
ödenmemiş Genel Sağlık Sigortası 
(GSS) primlerinin tahsilinden vazge-
çilmesine ve aile hekimliğine ilişkin 
düzenlemeleri de içeren kanun tek-
lifini, 20 Aralık'ta sona erecek 2025 
yılı bütçe görüşmelerinin ardından 
ele alacak.

Genel Kurul, 2025 yılı bütçe gö-
rüşmelerine 9 Aralık'ta başlayacak.

Genel Kurulda, bütçe görüşme-
leri kesintisiz 12 gün sürecek ve 20 
Aralık'ta sona erecek.

Bütçe görüşmelerinin ardından 
Genel Kurul, farklı alanlara yönelik 
kanun tekliflerini görüşmeye devam 
edecek.

TBMM Genel Kurulu, bütçenin 
ardından ilk olarak Genel Sağlık 
Sigortası ve aile hekimliğine ilişkin 
düzenlemeleri de içeren Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigor-
tası Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Teklifi'ni ele alacak.

Bu teklife göre, 1 Ocak 2015 ön-
cesine ait ödenmemiş Genel Sağlık 
Sigortası primleri ile fer'i alacakları-
nın tahsilinden vazgeçilecek.

Yabancılara sunulan hizmetler, 
mesai dışında sunulan geleneksel 
ve tamamlayıcı tıp uygulamaları ile 
özel amaçlı raporlardan Bakanlıkça 
belirlenenler hariç olmak üzere aile 
hekimliği hizmetleri ücretsiz olacak.

Ayakta tedavide hekim ve diş 
hekimi muayenesi için katılım payı 
20 lira olacak. Özel sektör işverenle-
rinin SGK'ye ödeyecekleri malullük, 
yaşlılık ve ölüm sigortası primi için 
sağlanan 5 puanlık sigorta prim indi-
rimi 4 puan olarak uygulanacak.

Devlet memurlarına ilişkin 
düzenlemeleri de içeren Devlet 
Memurları Kanunu ile Bazı Kanun 
ve Kanun Hükmünde Kararname-
lerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun Teklifi de GSS'ye ilişkin 
teklifin ardından TBMM Genel 
Kurulunun gündemine gelecek. Bu 
kanun teklifine göre de ilgili kanunlar 
çerçevesinde sözleşmeli statüden 
memur kadrolarına geçenler de 8 yıl 
herhangi bir disiplin cezası almayan 
memurlara verilen ilave bir kademe 
hakkından faydalanabilecek.

Uzman yardımcılığına atanan-
lardan yeterlik sınavına girmeye hak 
kazananlar için sınav, en geç 6 ay 
iinde yapılacak. Uluslararası kuru-
luşlarda görevlendirilenler ile kamu 
sermayeli kurum veya kuruluşların 
yurt dışı birimlerinde çalışanların 
memur olan eşlerine 10 yılı aşma-
mak üzere, görev süresince aylıksız 
izin verilebilecek. 

Devlet Denetleme Kurulu, vakıf-
lar, kooperatifler, birlikler ve bunların 
ortaklık ve iştiraklerinde her türlü 
idari soruşturma, inceleme, araştır-
ma ve denetleme yapabilecek.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 
döner sermaye işletmesi kurmaya 
yetkili olacak. 

Hazine ve Maliye Bakanlığına, 
Kahramanmaraş, Malatya, Adıya-
man, Hatay ile Gaziantep'in İslahiye 
ve Nurdağı ilçelerinde deprem tarihi 
itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan 
ve 30 Kasım 2024'te mücbir sebep 
hali sona eren mükelleflerin mücbir 
sebep halini, 1 Aralık 2024'ten itiba-
ren her defasında 6 ayı geçmeyen 
süreler halinde bir yıla kadar uzatma 
yetkisi verilecek.

Malul ve engellilerin araç alım-
larındaki istisna kapsamına girecek 
araçları, yerli katkı oranı, motor silin-
dir hacmi, emisyon türü ve değerine 
göre belirlemeye Cumhurbaşkanı 
yetkili olacak.

TBMM Genel Kurulunun 
bütçe sonrasındaki ilk 

gündemi GSS'ye
 ilişkin teklif olacak

ANKARA (ANKA) - İşçi Sağlığı 
ve İş Güvenliği (İSİG) Meclisi’nin 
verilerine göre; kasım ayında 164, 
yılın ilk on bir ayında ise en az 
1708 işçi hayatını kaybetti.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
(İSİG) Meclisi, 2024 yılı kasım 
ayına ilişkin iş cinayetleri raporu-
nu açıkladı. Yüzde 71'ini ulusal 
basından; yüzde 29'unu ise işçi-
lerin mesai arkadaşları, aileleri, iş 
güvenliği uzmanları, işyeri hekim-
leri, sendikalar ve yerel basından 
öğrendiğimiz bilgilere dayanarak 
tespit ettiğimiz kadarıyla Kasım 
ayında en az 164, yılın ilk on bir 
ayında en az 1708 işçi iş cinayetle-
rinde hayatını kaybetti.

İSİG Meclisi'nin raporunda, 
"İş cinayetlerine sektörel olarak 
bakarsak sanayide 76 işçi, inşaatta 
42 işçi, hizmette 26 işçi ve tarımda 
20 işçi hayatını kaybetti. Patronla-
rın maliyet görüp İSİG önlemlerini 
almaması ya da yetersiz alması, 
devletin gerekli denetimleri yapma-
ması, aşırı-uzun-yoğun çalıştırma 
ve sendikal örgütlenmenin en-
gellenmesi iş cinayetlerinin temel 
nedenlerini oluşturuyor" ifadeleri 
kullanıldı. Rapora göre kasım ayın-
da iş cinayetlerinin iş kollarına göre 
dağılımı şöyle:

EN ÇOK INŞAAT VE 
TAŞIMACILIK IŞ KOLUNDA 
ÖLÜMLER YAŞANDI
Rapora göre inşaat, yol işko-

lunda 42 işçi, taşımacılık işkolunda 
23 işçi, tarım, orman işkolunda 20 
emekçi (10 işçi ve 10 çiftçi), metal 
işkolunda 13 işçi, ticaret, büro, 
eğitim, sinema işkolunda 8 işçi, 
enerji işkolunda 7 işçi, gıda, şeker 
işkolunda 6 işçi, belediye, genel 
işler işkolunda 6 işçi, madencilik iş-
kolunda 5 işçi, ağaç, kâğıt işkolun-
da 5 işçi, sağlık, sosyal hizmetler 
işkolunda 5 işçi, konaklama, eğ-
lence işkolunda 4 işçi, tekstil, deri 
işkolunda 3 işçi, savunma, güvenlik 
işkolunda 3 işçi, çimento, toprak, 
cam işkolunda 2 işçi, petro-kimya, 
lastik işkolunda 1 işçi yaşamını 
yitirirken, işkolu belirlenemeyen 11 
işçi daha yaşamını yitirdi.

ÖLÜM NEDENLERINDE ILK 
SIRADA TRAFIK VE SERVIS 
KAZASI VAR
Kasım ayında iş cinayetlerinin 

nedenlerine göre dağılımı ise şöy-
le: Trafik, servis kazası nedeniyle 
35 işçi; yüksekten düşme nedeniyle 
33 işçi; ezilme, göçük nedeniyle 
25 işçi; kalp krizi, beyin kanaması 
nedeniyle 19 işçi; patlama, yanma 
nedeniyle 8 işçi; şiddet nedeniyle 8 
işçi; elektrik çarpması nedeniyle 7 
işçi; intihar nedeniyle 6 işçi; nesne 
çarpması, düşmesi nedeniyle 4 
işçi; zehirlenme, boğulma nedeniy-
le 4 işçi; kesilme, kopma nedeniyle 
2 işçi; diğer nedenlerden dolayı 13 
işçi hayatını kaybetti.

İSİG: Yılın ilk on bir ayında en 
az 1708 işçi hayatını kaybetti

ANKARA (AA) - Ölçme, Seçme ve Yer-
leştirme Merkezi (ÖSYM), İcra Müdür ve 
İcra Müdür Yardımcılarını Seçme Sınavı'nın 
bugün, İş Yeri Hekimliği ve İş Güvenliği 
Uzmanlığı Sınavı'nın ise pazar günü yapıla-
cağını duyurdu. 

ÖSYM'den yapılan açıklamaya göre, 16 
bin 608 adayın başvurduğu İcra Müdür ve 
İcra Müdür Yardımcılarını Seçme Sınavı 
Ankara'da, 34 bin 553 adayın başvurduğu 
İş Yeri Hekimliği ve İş Güvenliği Uzmanlığı 
Sınavı ise 17 ilde düzenlenecek.

Sınavlar 10.15'te başlayacak. Adaylar 
saat 10.00'dan sora sınav binalarına alınma-
yacak.

İcra Müdür ve İcra Müdür Yardımcılarını 
Seçme Sınavı 50 bina ve 917 salonda yapı-
lacak.

İş Yeri Hekimliği ve İş Güvenliği Uzmanlı-
ğı sınavında ise 18 sınav merkezi, 85 bina ve 
1219 salon kullanılacak.

Kimlik kartını kaybeden, nüfus cüzdanı 
olmayan veya nüfus cüzdanında kimlik nu-
marası ve fotoğraf bulunmayan adaylar için 
il ve ilçe nüfus müdürlükleri sınav günleri 
saat 10.00'a kadar açık bulundurulacak.

ÖSYM hafta sonu 
2 sınav düzenleyecek
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

"Türkan: Bir Bilim 
Kadınının Öyküsü" 

Belgeseli Çankaya'da

HABER MERKEZİ- Çan-
kaya Belediyesi, Birleşmiş 
Ressamlar ve Heykeltıraşlar 
Derneği'nin 54. Yıl Büyük 
Sergisi ödül töreni ile açıldı. 
Bu yıl Avustralya, Avusturya, 
Belarus, Belçika, Güney Kore, 
Gürcistan, İngiltere, Pakistan 
ve Rusya olmak üzere 9 ülke-
den 30 sanatçının katılımı ile 
toplam 220 sanatçının eserleri 
sanatseverlerle buluştu. Sergi 
22 Aralık’a kadar ziyaret edile-
bilecek.

Çankaya Belediyesi Çağdaş 
Sanatlar Merkezi, Birleşmiş 
Ressamlar ve Heykeltıraşlar 
Derneği'nin (BRHD) "54. Yıl 
Büyük Sergi"sine ev sahipliği 
yapıyor. Medeniyetin en önemli 
unsuru olan kültürler arası 
diyaloga odaklanan sergi, 22 
Aralık tarihine kadar ziyarete 
açık olacak. Bu yıl Avustralya, 
Avusturya, Belarus, Belçi-
ka, Güney Kore, Gürcistan, 
İngiltere, Pakistan ve Rusya 
olmak üzere 9 farklı ülkeden 30 
sanatçının katılımı ile toplam 
220 sanatçının eserleri sanat-
severlerle buluşuyor.

BRHD ayrıca bu yıl vefat 
eden ve 1982-86 yılları arasın-
da dernek başkanlığı yapmış 
olan Prof. Dr. Zafer Gençaydın 
ve Prof. Dr. Mustafa Ayaz'ı da 
sergide anıyor. Ödül töreni 
ile açılan 54. Yıl Sergisinde 
ödüller sahiplerine takdim 
edildi. Sanatçılar, Güney Koreli 
Sanatçı Hacettepe Üniversitesi 
Öğretim Görevlisi Sayın Kim 

Younmoon, Gülsen Erdoğan, 
Nihat Kahraman, Serap Etike, 
Suna Özkan, Hasan Akın ve Eti-
mesgut Belediye Başkanı Erdal 
Beşikçioğlu’na sanata katkıla-
rından dolayı ödül verildi.

Birleşmiş Ressamlar ve 
Heykeltıraşlar Derneği'nin 54. 
Yıl Büyük Sergisi hafta içi her 
gün 09.00-20.00 arasında ücret-
siz olarak ziyaret edilebilecek.  

"54. YIL BÜYÜK SERGİ" Çankaya 
Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde

Gölbaşı'nda Bacıerenler 
unutulmaz bir gece yaşattı

HABER MERKEZİ- 
Gölbaşı’nda Ankara 
Kulübü Derneği 
Bacıerenleri tarafından 
gerçekleştirilen 
Ankara Kınası etkinliği 
katılımcılara hem 
duygusal hem eğlenceli 
anlar yaşattı. Gölbaşı 
Belediye Başkanı Yakup 
Odabaşı “Bacıeren 
kültürünü unutturmamak, 
geleneği yaşatmak 
için çalışacağız. Bu kültürü 
yaşatanlara da ne kadar teşekkür 
etsek azdır” ifadelerini kullandı.

Gölbaşı Belediyesi ve Anka-
ra Kulübü Derneği iş birliğiyle 
düzenlenen Bacıeren Ankara 
Kınası etkinliği, Mehmet Akif Er-
soy Kongre ve Kültür Merkezi'nde 
gerçekleştirildi. Gölbaşı Belediye 
Başkanı Yakup Odabaşı'nın ev 
sahipliğinde düzenlenen etkinliğe, 
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) 
Ankara Milletvekili Semra Dinçer, 
CHP Parti Meclisi Üyesi Saniye 
Barut, CHP Ankara İl Başkanı 
Ümit Erkol, Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Başkanvekili Faruk 
Köylüoğlu, Ankara Kulübü Der-
neği Başkanı Dr. Metin Özas-
lan, Gençlerbirliği Spor Kulübü 
Başkanı Osman Sungur, il ve ilçe 
protokolü, meclis üyeleri, muh-
tarlar, STK ve siyasi parti temsil-
cileri, basın mensupları ve çok 
sayıda vatandaş katıldı.

Program, Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk ve tüm şehitlerin anısı-
na bir dakikalık saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunmasıyla 
başladı. Ardından Gölbaşı Bele-
diye Başkanı Yakup Odabaşı ve 
Ankara Kulübü Derneği Başkanı 
Dr. Metin Özaslan, günün anlam 
ve önemine dair konuşmalar 
gerçekleştirdi.

“BEN ONLARI IZLERKEN 
RAHMETLI ANNEMI 
HATIRLIYORUM, ÇOK 
DUYGULANIYORUM”
Bacıeren Teşkilatı sayesin-

de 13. yüzyıldan bu yana Türk 
kadınlarının üretimde ve sosyal 
hayatta aktif rol aldığını vurgula-
yan Yakup Odabaşı, bu teşkilatın 
modern anlamda kurulan ilk kadın 
örgütlenmelerinden biri olduğunu 
ifade ederek “Ankara Kulübümüz 
öncülüğünde seğmenler ve ba-
cıerenler geleneğimizi yaşatıyor. 
Biz de bacıeren kültürünü unut-
turmamak, geleneğimizi yaşat-
mak için çalışıyoruz. Bu kültürü 
yaşatanlara da ne kadar teşekkür 

et-
sek azdır. Çünkü Ankara Kulübü 
Derneğimizde yetişen yüzlerce, 
binlerce seğmen ve bacıeren-
lerimiz bu kültürü yaşatırken, 
ülkemizi de yurt dışında temsil 
ediyorlar. Ben onları izlerken 
rahmetli annemi hatırlıyorum, çok 
duygulanıyorum” diye konuştu.

Odabaşı, katılımcıları 27 
Aralık Atatürk’ün Ankara’ya ge-
lişinin yıl dönümü vesilesiyle 26 
Aralık’ta düzenlenecek programa 
da davet etti.

Ankara Kulübü Derneği 
Başkanı Dr. Metin Özaslan da 
konuşmasında seğmen ve bacıe-
ren kültürüne sonuna kadar sahip 
çıkacaklarını vurguladı.

İZLEYENLER UNUTULMAZ 
ANLAR YAŞADI
Gecede Bacıerenlerin sah-

nelediği geleneksel kına mera-
simi, yöresel müzikler ve dans 
gösterileri büyük beğeni topladı. 
Bacıerenler, geçmişten günü-
müze uzanan bu kültürel mirası 
canlandırarak izleyenlere unutul-
maz bir gece yaşattı.

TEŞEKKÜR VE ÇIÇEK 
TAKDIMI
Etkinliğin sonunda, Ankara 

Kulübü Derneği Başkanı Metin 
Özaslan, Ankara Kulübü Genel 
Başkan Yardımcıları Emel Koç 
ve Serpil Yıldırım’a teşekkür 
edilerek, CHP Ankara Milletvekili 
Semra Dinçer, Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi Başkanvekili Faruk 
Köylüoğlu ve Gölbaşı Belediye 
Başkanı Yakup Odabaşı tarafın-
dan çiçek takdim edildi.

Program, Ankara oyun ha-
vaları eşliğinde eğlenceli anlarla 
sona erdi.

HABER MERKEZİ- 
Altındağlı miniklere diş 
sağlığı taraması yapıl-
dı. Altındağ Belediyesi 
bünyesinde hizmet veren 
Güneşevler Kreşi’nde öğ-
renim gören minikler, ağız 
ve diş taramasına katıldı. 
Taramanın sonunda 
miniklere ağız ve diş sağ-
lığı seti hediye 
edildi. Minikler 
hediyelerini Al-
tındağ Belediye 
Başkanı Dr. Vey-
sel Tiryaki’nin 
elinden aldı.

 Altındağlı 
minikler, diş sağ-
lığı konusunda 
bilinçleniyor… 
Altındağ Bele-
diyesi ile 75. Yıl Ağız ve Diş Sağlığı 
Hastanesi işbirliğiyle, Altındağlı 
miniklere yönelik ağız ve diş sağlığı 
taraması düzenlendi. Tarama, 75.Yıl 
Ağız ve Diş Sağlığı Hastanesi’nde 
görev yapan diş hekimleri tarafından 
gerçekleştirildi. Taramaların ardın-
dan miniklere diş sağlığı hakkında 
tavsiyelerde de bulunuldu. Altındağ 
Belediyesi’ne bağlı olarak hizmet 
veren Güneşevler Kreşi’nde gerçek-
leştirilen etkinliğe, Altındağ Belediye 
Başkanı Dr. Veysel Tiryaki’nin yanı 
sıra; 75.Yıl Ağız ve Diş Sağlığı Has-
tanesi başhekimi Gülben Yıldırım 
Akgeyik de katıldı. Başkan Tiryaki 
miniklere, içerisinde diş fırçası ve 
diş macunu bulunan ağız ve diş 
sağlığı seti hediye etti. Hediyelerine 

kavuşan miniklerin 
mutluluğu görülmeye 
değerdi.
 “ÇOCUKLARIMIZ 
SAĞLIKLA 
GÜLSÜN…”

 Altındağlı ço-
cukların her alanda 
sağlıklı gelişimi 
için ne gerekiyorsa 
yaptıklarını söyleyen 

Başkan Tiryaki, “Toplumumuzda 
diş sağlığı konusunda daha bilinçli 
bireylerin yetişmesini hedefliyoruz. 
Çocuğa küçük yaşlardan itibaren 
neyi aşılarsan onu alır. Bu nedenle 
diş sağlığı konusunda farkındalık 
yaratan seminerlere imza atıyoruz. 
Seminerlerin yanı sıra diş hekimleri-
miz ağız ve diş taraması da gerçek-
leştiriyor. Ben bizzat her hafta bir 
okul ziyareti gerçekleştiriyor, çocuk-
larımıza diş fırçası ve diş macunu 
seti hediye ediyorum” dedi. 

 Başkan Tiryaki “Çocuklarımız 
sağlıkla gülsün diye ağız ve diş 
sağlığı taramalarımız diğer merkez-
lerde de devam edecek” ifadelerini 
kullandı.

Altındağlı miniklere 
diş taraması

Başkan Şahin Nene Hatun Aile 
Merkezi'nin açılışını gerçekleştirdi

HABER MERKEZİ- Mamak Bele-
diyesi, Aile Merkezlerindeki kurs açılış-
larına devam ediyor. Son olarak Nene 
Hatun Aile Merkezi'nde yapılan kurs 
açılışında, kadınlara dikiş, cilt bakımı, 
iğne oyası, örgü ve bilgisayar dersleri 
verilmeye başlandı. Bu kurslar, ka-
dınların sosyalleşmesini sağlamak, el 
becerilerini geliştirmek ve aynı zaman-
da ev ekonomilerine katkı sunmalarını 
amaçlıyor. Mamak Belediye Başkanı 
Veli Gündüz Şahin, kursların kadınların 
hem kişisel gelişimlerine hem de top-
lumsal hayatta daha aktif rol almalarına 
yardımcı olacağını belirterek, bu tür 
eğitimlerin kadınların güçlenmesi için 
büyük bir fırsat sunduğunu vurguladı. 

BAŞKAN ŞAHIN: “TÜRK 
KADINI CESURDUR”
Mamak Belediye Başkanı Veli Gün-

düz Şahin, Nene Hatun Aile Merkezi 
kurs açılışında yaptığı konuşmasın-
da, Atatürk’ün kadınlara seçme ve 
seçilme hakkı tanıdığını hatırlattı ve 
Nene Hatun ve Kara Fatma gibi tarihi 
figürleri örnek göstererek “Türk kadını 
cesurdur” dedi. Şahin, Türk kadınının 
geçmişten günümüze toplumda önemli 
bir rol üstlendiğini vurguladı.

Başkan Şahin, açılışta emeği 
geçenlere teşekkür ettikten sonra, 
Türkiye'nin en ulaşılabilir belediye 
başkanı olduğunu vurgulayarak, tüm 
vatandaşların yanında olduğunu ve 
bu konuda Mamak’ın ilk kadın Başkan 
Yardımcısı Sibel Emre’nin de kendi-
lerine yardımcı olacağını dile getirdi. 
Kadınların toplumsal hayatta daha faz-
la yer alabilmesi için her türlü desteği 
sağlayacaklarını belirten Şahin daha 

sonra derslikleri gezerek eğitmenlerle 
bir araya geldi.

KIŞISEL GELIŞIM VE 
TOPLUMSAL KATKI SAĞLIYOR
Açılış konuşmasının ardından ders-

likleri gezen Şahin, Aile Merkezlerinde 
kadınların sosyalleşmesi açısından 
büyük bir önem taşıyan kursların, hem 
kişisel gelişimi hem de toplumsal katkı-
yı artırdığını dile getirdi. Merkezlerdeki 
eğitmen açığının Ocak ayından itibaren 
tamamen giderileceğini belirten Şahin, 
kadınların eğitim alabileceği alanların 
artırılacağını ifade etti.

Mamaklı kadınlar, Aile Merkez-
lerinde dikiş, cilt bakımı, iğne oyası, 
örgü ve bilgisayar dersleri alarak, hem 
el becerilerini geliştiriyor hem de ev 
ekonomilerine katkı sağlıyor. Bu tür 
kurslar, kadınların sosyal hayatlarına 
renk katarken, aynı zamanda ekono-
mik bağımsızlıklarını kazanmalarına da 
olanak tanıyor.

Nene Hatun Aile Merkezi 2024-
2025 eğitim yılı kurs açılışı Mamak Be-
lediyesi Başkan Yardımcıları Erdoğan 
Doğan, Sibel Emre ve Uğur Sarı, birim 
müdürleri ve vatandaşların katılımıyla 
gerçekleşti.

HABER MERKEZİ- Çankaya Belediyesi, 
Özlem Özdemir'in "Türkan: Bir Bilim Kadınının 
Öyküsü" belgeselini Başkentlilerle buluşturdu. 
Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde gerçekleşen Anka-
ra prömiyerine çok sayıda sanatsever katıldı.

Çankaya Belediyesi, "Türkan: Bir Bilim Kadı-
nının Öyküsü" belgeselini Başkentlilerle buluş-
turdu. Yapım, senaryo ve seslendirmesi Özlem 
Özdemir tarafından hazırlanan belgesel, Çağdaş 
Sanatlar Merkezi'nde Ankara prömiyerini ger-
çekleştirdi. Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği 
(ÇYDD) destekleriyle hazırlanan belgeselin 
yönetmenliğini ise Gülay Ayyıldız Yiğitcan yaptı.

CUMHURİYETÎN YÜKSELEN 
KADINLARININ HİKAYELERİ
Gösterimin ardından yapılan söyleşide 

Türkan Saylan’ın dünyaca tanınması gereken 
bir isim olduğunun altını çizen  Özlem Özde-
mir,  belgesel hakkında “Bu zamana kadar 
onunla ilgili yapılan diğer çalışmalarda daima 
Türkan Saylan ve ÇYDD birlikte anlatılmış olup, 
Saylan’ın kişiliği, bu başarılara imza atan bir 
kadın olarak yaşadıkları atlanmış. Bu belgesel-
de, çağdaş Türkiye Cumhuriyeti’nin gelişmesi 
için çabalayan bir bilim insanının bir kadın olarak 
yaşamı ele alınıyor. Ayrıca siyasi nedenlerle yıp-
ratılan Türkan Saylan adının, tertemiz bir şekilde 
gençlere hatta dünyadaki insanlara ulaşması ve 
örnek alınacak bir bilim insanı olarak yaşatılması 
bu projedeki en önemli amaçtı.

Fikirden yapım aşamasına kadar heyecanımı 
paylaşan ve yapımının destekçisi olan ÇYDD 
Başkanı Prof. Dr. Ayşe Yüksel’e bir kez 
daha teşekkür ederim. Filmin yönetmenliğini 
üstlenerek şahane bir işe imza atan ve 
desteğine minnet borçlu olduğum yönetmenim 
Gülay Ayyıldız Yiğitcan’ın hakkı ödenmez. 
İki kadın güçlerimizi birleştirdik ve kendi 
olanaklarımızla Türkan Saylan’a yakışan bir 
belgesel ortaya çıkardık. Ne mutlu ki benim 
etrafımda da Cumhuriyet’i yükselten kadınlar var 
ve birlikte bizim hikâyelerimizi yazıyoruz,” diye 
bilgi verdi.

Belgeselin Anadolu’nun her köşesinde izlen-
mesini dilediğini aktaran Özdemir, “Belgeselin 
Ankaralılarla buluşmuş olmasından dolayı heye-
can duyuyorum. Bu imkânı sağlayan Çankaya 
Belediyesi ve Kültür Sosyal İşleri Müdürlüğü 
ekibine çok teşekkür ederim,” dedi.

Özlem 
Özdemir
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Ülkede irili ufaklı çok sayıda sorun var. 
"Trafik magandaları" da bu sorunlardan 
sadece biri… Trafikte tehlikeli araç kullan-
mayı, sinyal vermemeyi, drift ya da spin at-
mayı marifet sayan, slalom yapan çok sayıda 
sürücü var.

Trafik kurallarına uyanların sayısı fazla 
olmadığı için her gün yeni kazalar 

yaşanıyor. Yaralamalı ve ölümlü kazalar en-
gellenemiyor. Araçları ile kaldırımda yürüyen 
ya da otobüs durağında bekleyenlerin arasında 
dalan, dükkanlardan içeri giren sürücülere bile 
rastlanıyor.

Bu trafik keşmekeşi arasında Cumhur 
İttifakı ortağı MHP’den, trafik magandalarını 
hizaya getirecek bir kanun teklifi geldi. Teklif 
yasalaşırsa trafikte yaşanan bazı sıkıntıların da 
en azından azalması bekleniyor.

CEZA AĞIR OLSA DA
TBMM Başkanlığına sunulan teklif uyarın-

ca araçları ile slalom yapıp, drift ve spin atan 
araç sürücülerine halen uygulanan 32 bin lira 
para cezasından ayrı olarak, 2 yıla kadar hapis 
cezası da verilecek.

Bu şekilde araç kullanılırken trafik kazası-
na neden olanların cezası da ertelenmeyecek 
ve para cezasına da çevrilmeyecek. Hükmün 

açıklanması da geri bırakılmayacak. Ceza ağır 
ama caydırıcı…

Türkiye'de halen 30 milyon 469 bin 319 
araç var ve 2023 yılında bir milyon 314 bin 
136 adet trafik kazası meydana geldi. Ölümlü 
kazaların yüzde 88.9'unun sürücü kusurundan 
kaynaklandığı da belirlendi.

MAGANDA MADDESI
Araçların bilinçsizce kullanılması hasarlı, 

yaralamalı ve ölümlü kazaları arttırıyor. Trafik 
kurallarına uymayan araç sürücülerine yönelik 
yeni ve caydırıcı tedbirlere ihtiyaç var. Yasa 
teklifi ile benimsenirse Türk Ceza Kanunu'na 
şu hüküm eklenecek:

"Trafiği aksatacak veya tehlikeye so-
kacak şekilde başkalarının hayatı, sağlığı 
veya malvarlığı bakımından tehlikeye neden 
olacak şekilde araç kullanan kişi bir yıldan 
iki yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. 
Bu şekilde araç kullanılırken trafik kazasına 
neden olunması halinde tesis edilecek ceza 
hakkında hükmün açıklanması geri bırakılmaz, 
hapis cezası seçenek yaptırımlara çevrilmez ve 
ertelenmez."

Yasa teklifi kanunlaşırsa trafiğe yeni ma-
gandalar eklenmez ve mevcutların sayısı da 
azalırsa bu bile başarı olur…

Sıkıysa artık drift atıp, slalom yapın...

BAŞKENT NOTLARI

Emin ÖZGÖNÜL                      

Dışişleri Bakanı Fidan, 
bugün Katar'da 22. Doha

Forumu'na katılacak
ANKARA (AA) - Diplomatik kaynaklardan 

edinilen bilgiye göre, Fidan'ın Katar'ın başken-
ti Doha'da 7-8 Aralık'ta düzenlenecek olan 22. 
Doha Forumu kapsamında çeşitli oturumlara 
iştirak ederek hitapta bulunması bekleniyor.

Forum marjında, Rusya Federasyonu ve 
İran Dışişleri Bakanları'nın katılımıyla Asta-
na Formatında Dışişleri Bakanları Toplantısı 
düzenlenmesi planlanıyor.

Bakan Fidan'ın Doha'da mevkidaşlarıyla 
görüşmeler gerçekleştirmesi bekleniyor.

Anadolu Ajansının (AA) Global İletişim Or-
tağı olduğu Doha Forum 2024 bugün  Katar'ın 
başkenti Doha'da başlayacak.

Dünyanın dört bir yanından üst düzey 
birçok katılımcının, konuşmacı ve panelist ola-
rak yer alacağı Forum, 7-8 Aralık'ta Doha'da 
düzenlenecek.

AA'nın Global İletişim Ortağı olduğu 
Forum'un teması "Yenilik Gereksinimi" olarak 
belirlendi.

Forum'da bir araya gelecek dünya liderleri, 
siyasetçiler ve uzmanlar jeopolitik gerilimler, 
küresel güvenlik, insani krizler ve teknolojik 
gelişmeleri tartışacak.

"Diplomasi, Diyalog, Çeşitlilik" başlığıyla 
düzenlenen Doha Forum, paydaşların bir ara-
ya gelerek fikir alışverişinde bulunmasına ve 
dünyadaki krizlere çözüm önerisi sunmasına 
ortam sunmayı amaçlıyor.

Doha Forum 2023'e, 120 ülkeden 3 bin 
500 konuk, 270 konuşmacı katılmıştı.

Doha Forumu'nun içerik ortakları arasında, 
Türkiye Dışişleri Bakanlığının dördüncüsünü 
11-13 Nisan 2025'te düzenleyeceği marka 
etkinliği "Antalya Diplomasi Forumu" da bulun-
maktadır.

Sınır Tanımayan Gazeteciler, 
Suriye'de öldürülen TRT ve DPA 

muhabirleri için soruşturma talep etti 
PARİS (AA) - Sınır Tanımayan Gazeteciler 

(RSF) ve Suriye Medya ve İfade Özgürlüğü 
Merkezi (SCM), Suriye'de hayatını kaybeden 
TRT muhabiri Mustafa al-Kurdi ve Alman 
Haber Ajansının (DPA) fotomuhabiri Anas 
Alkharboutli'nin ölümünden sorumlu olanların 
bulunması için soruşturma başlatılması çağrı-
sında bulundu.

RSF sitesinden yapılan açıklamada, 32 
yaşındaki DPA fotomuhabiri Alkharboutli'nin, 
4 Aralık'ta Suriye'nin Hama ili yakınlarında bir 
hava saldırısında yaşamını yitirdiği belirtildi.

Açıklamada, TRT ve Focus Aleppo sitesi-
nin muhabiri Mustafa al-Kurdi'nin, Halep ilinde 
Suriye rejim askerleri tarafından 30 Kasım'da 
vurularak öldürüldüğü kaydedildi.

RSF ve SCM'nin, bu 2 muhabirin ölümü 
hakkında bağımsız soruşturma başlatılma-
sını istediği vurgulanan açıklamada, "Basın 
çalışanlarını hedef almak bir savaş suçudur." 
ifadesine yer verildi.

Açıklamada, RSF ve SCM'nin bu soruş-
turmayı, 2 gazetecinin ölümünden sorumlu 
olanların bulunması ve adalet karşısına çıka-
rılması için istediği ifade edildi.

HUMUS (AA) - Suriye'de baş-
kent Şam'a açılan stratejik önemdeki 
Humus ilinde ilerleyen rejim karşıtı 
silahlı gruplar, kent merkezinin iç 
kesimlerine ulaştı.

Suriye rejimi güçleriyle 27 
Kasım'dan bu yana çatışan ve Hama 
kent merkezinin kontrolünü ele geçi-
ren Heyet Tahrir Şam'ın (HTŞ) başını 
çektiği rejim karşıtı gruplar, Humus 
ilinde ilerliyor.

Rasten ve Telbise ilçe merkezle-
rini ele geçiren gruplar, kent merke-
zinin batısındaki Vaer Mahallesi'ne 

girdikten sonra, merkezin iç kesimle-
rine kadar ilerlemiş oldu.

Taraflar arasında çatışmalar 
devam ederken, rejim karşıtı gruplar 
kentin iç kesimlerine farklı noktalar-
dan da girmeye çalışıyor. 

SURIYE'DEKI GELIŞMELER
Suriye'nin kuzeyindeki Halep ilinin 

batı kırsalında 27 Kasım'da Esed 
rejimi güçleriyle, rejim karşıtı silahlı 
gruplar arasında çatışma başlamıştı.

30 Kasım'da Halep'in merkezinin 
büyük bölümünü rejim güçlerinden 
alan rejim karşıtı gruplar, aynı gün 

tüm İdlib genelinde hakimiyet sağla-
mıştı.

Gruplar, şiddetli çatışmaların ar-
dından 5 Aralık'ta Hama kent merke-
zini rejim güçlerinden almıştı.

Rejim karşıtı gruplar, başkent 
Şam'a açılan stratejik önemdeki 
Humus ilinin bazı yerleşim yerleri-

ni ele geçirerek burada ilerlemeye 
başlamıştı.

Suriye Milli Ordusunun Halep kır-
salında 1 Aralık'ta terör örgütü PKK/
YPG'ye karşı başlattığı Özgürlük 
Şafağı Operasyonu'nda ise Tel Rıfat 
ilçe merkezi, terörden kurtarılmıştı.

Rejim karşıtı silahlı gruplar 
Humus kent merkezinin
iç kesimlerine ulaştı

DİYARBAKIR (AA)- Diyarbakır'da 
Narin Güran cinayeti davasında Cumhu-
riyet savcısı esas hakkındaki mütalaa-
sında, 4 sanık hakkında "iştirak halinde 
çocuğa karşı kasten öldürme" suçundan 
ayrı ayrı ağırlaştırılmış müebbet hapis 
cezası istedi.

Merkez Bağlar ilçesinin Tavşantepe 
Mahallesi'nde 21 Ağustos'ta kaybolan 
ve 8 Eylül'de Eğertutmaz Deresi'nde 
cansız bedenine ulaşılan Narin Güran'ın 
öldürülmesine ilişkin tutuklu amca Salim, 
anne Yüksel ve ağabey Enes Güran 
ile komşuları Nevzat Bahtiyar "iştirak 
halinde çocuğa karşı kasten öldürme" 
suçundan ağırlaştırılmış müebbet hapis 
istemiyle yargılanıyor.

Cumhuriyet savcısı hazırladığı 14 
sayfalık mütalaayı, celse arasında Diyar-
bakır 8. Ağır Ceza Mahkemesine sundu.

Mütalaada, 21 Ağustos'ta saat 
20.43'te aile tarafından 112 ihbar hattına 
Narin Güran'ın kaybolduğu yönünde 
yapılan ihbar neticesinde kayıp çocuk 
konusu olarak soruşturmaya başlanıldığı 
hatırlatılarak, sahada görev alan kolluk 
birimlerince aktarılan bilgiler neticesinde 
Cumhuriyet Başsavcılığınca yapılan de-
ğerlendirme neticesinde soruşturmanın 
derinleştirildiği bildirildi.

Ailenin bu aşamalarda kolluk gö-
revlilerini yanlış yönlendirdiği ve çeliş-
kili beyanlarda bulundukları aktarılan 
mütalaada, çocuğu kaybolan bir ailenin 
kamera kayıtlarından olay günü saat 
15.11'de son kez görülen kızlarının kayıp 
olduğunu kolluk birimlerine saat 20.43'te 
haber vermesinin izahının olamayacağı 
kaydedildi.

Olay günü şehir dışında olduğu HTS 
kayıtları ve beyanlarla tespit edilen hak-
kında ayrıca soruşturma yürütülen Narin 
Güran'ın babası Arif Güran'a kızının ka-
yıp olduğunun eşi ve çocukları da dahil 
hiçbir aile ferdi tarafından haber verilme-
diği, şahsın kızının kayıp olduğunu kom-
şu köyden arkadaşının haber vermesiyle 
öğrendiği anımsatılan mütalaada, bu tür 
durumlarda böyle bir haberin babayla 
paylaşılacağı hususunun tartışmasız bir 
toplumsal gerçeklik olduğu belirtildi.

Çelişkili beyanlar ve olayın aydınlatıl-
masını engelleme girişimleri

Mütalaada, şunlar kaydedildi:
"Arama faaliyetlerinin başında ön-

celikle kolluk görevlilerinin aile tarafın-
dan Narin Güran'ın son görüldüğü saat 
hususunda açıkça yanılgıya uğratıldığı, 
dosyanın aşamalarında yaklaşık 16.00 
sıralarında Eğertutmaz Deresi'ne cansız 
bedenin bırakıldığı sabit olan Narin 
Güran'ın 17.40'ta kendilerine geldiğini 
söyleyen Maşallah, Birsen ve Melike 
Güran'ın beyanları, saat 18.47'de Narin'i 
gördüğüne ilişkin M.K. isimli çocuğun 
beyanı dikkate alındığında ailenin organi-
ze şekilde hareket ederek çocuk yaştaki 
tanıkların dahi bu şekilde beyan verme-
lerini sağlayarak, Narin'in bulunmasını 
ve olayın aydınlatılmasını engellemeye 
çalıştıkları, bazı aile üyelerinin jandarma 
personelini sessizce dinleyerek yapı-
lacak işlemleri öğrenmeye çalıştıkları, 
yine bazı aile üyelerinin elektrik telleri-
nin birbirlerine çarpmasını sağlayarak 
yangın çıkarmaları, bazılarının ise ayak 
numarası itibarıyla uyumsuz olması-
na rağmen buldukları veya tamamen 
kendi senaryoları olan bulduklarını 
iddia ettikleri terlikle kolluk personelini 
yanıltmaya çalıştıkları açıkça belirlen-

miştir. Aile üyelerinin neredeyse tama-
mının olay gününe ait konuşma, mesaj 
içerikleri ile WhatsApp kayıtlarını silmiş 
olduklarının belirlenmesi karşısında aile 
üyelerinin başından itibaren olaydan 
haberdar oldukları ve ortaya çıkmasını 
engellemeye yönelik olarak yoğun çaba 
içerisinde oldukları şüpheye yer verme-
yecek biçimde tespit edilmiştir. Bu husus 
Erhan Güran'ın ikametine ait kamera 
görüntüleriyle de ortaya konulmuştur. Bu 
tutumlarını kovuşturma aşamasında da 
ısrarla sürdürerek yargılamaya ve maddi 
gerçeğe katkıları bir yana, yargılamayı 
sürüncemede bırakmak adına ağız birliği 
yaparak birbirlerine karşı gösterdikleri 
hassasiyeti aile bireyi Narin Güran'ın 
ölümünün net bir biçimde ortaya çıkması 
noktasında göstermedikleri tereddüte 
mahal vermeyecek şekilde aşikardır.

OLAY GÜNÜNE ILIŞKIN KAMERA 
KAYITLARINDAN YAPILAN 
TESPITLER
Mütalaada, Tavşantepe 

Mahallesi'nde Narin Güran'ın kaybol-
duğu 21 Ağustos gününe ilişkin kamera 
kayıtlarına ilişkin incelemede yapılan 
tespitlerle ilgili şu ifadeler yer aldı:

"Narin Güran'a ait en net son 
görüntünün Tavşantepe İlkokuluna ait 
kamera olduğu, Narin'in olay günü saat 
15.11.10'da (kamera saatinin güncel saa-
te göre yaklaşık 4 dakika ileri olduğu) ka-
mera açısından çıkarak ikametine giden 
patikaya yöneldiğinin net tespiti karşısın-
da Narin'e ait cansız bedenin bulunduğu 
yeri gösterir tüm kayıtlar ve deliller tekrar 
irdelenerek bu saat sonrasına yoğunla-
şıldığında Tavşantepe Mahallesi'nin karşı 
kısmında bulunan çiftliğe ait kamera açı-
sına olay günü saat 15.41.56'da şüpheli 
bir aracın girdiği, aracın 15.44.43 sırala-
rında Eğertutmaz Deresi'nin yakınında 
bulunan toprak yolda durduğu, kamera 
saatine göre 38 dakika 11 saniye sonra 
Eğertutmaz deresi civarından ayrıldığı, 
söz konusu aracın kırmızı renkli şahin 
marka araç olduğunun tespit edildiği, ka-
mera kayıtlarının takibinde aracın kırmızı 
renkli şahin marka Ferhat Bahtiyar adına 
ruhsata kayıtlı ancak fiilen sanık Nevzat 
Bahtiyar'ı kullanımında olan araç olduğu 
gerek aşamalarda verilen beyanlar ge-
rekse de kamera görüntülerinden açıkça 
belirlendi."

"SANIKLAR SALIM GÜRAN 
VE NEVZAT BAHTIYAR'IN 
OLAY SAATINDE BIR ARADA 
OLDUKLARI" TESPITI
Mütalaada, tutuklu sanıklara ilişkin 

yapılan değerlendirmelere yer verildi.
Sanık amca Salim Güran'ın olayın en 

başından itibaren telefonundaki ses ka-
yıtlarında Narin'in kaybolduğu saatle ilgili 
çelişkili beyanlarda bulunduğu, sanığın 
öncelikli amacının Narin'in bulunması-
nı ve ölümünün net bir biçimde ortaya 
çıkmasını engellemek olduğu, ses kayıt 
içeriklerinde jandarma personeline haber 
verirken köyde çingenelerin eski bir 
kırmızı araba görüldüklerine dair beyan-
larda bulunarak ve Çarıklı Mahallesi'nde 
Nevzat Bahtiyar'ın akrabalarının evlerin-
de arama yapılmasını sağlayarak ilk gün-
den itibaren olası bir olumsuz durumda 
ise eylemden sadece Nevzat Bahtiyar'ı 
sorumlu tutabilmek için bir organizasyon 
içerisinde olduğunun değerlendirildiği 
ifade edilen mütalaada, şöyle denildi:

"Nevzat Bahtiyar'ın cesedi bıraktığı 
aracın eski model şahin marka ve kırmızı 

renkli bir araç olmasının bu hususu açık-
ça ortaya koyduğu, şahsın telefonunda 
yapılan teknik incelemede cihazda yer 
alan kayıt programındaki olay gününe 
ilişkin kendince önemli gördüğü kayıtları 
silmesi, Whatsapp kayıtlarını silme-
si hususlarını izah edemediği, alınan 
son savunmasında hayat kadınlarıyla 
görüştüğü yönündeki beyanının kayıt 
silme eylemine karşı geliştirilmiş bir 
savunma niteliği taşıdığı, bu durumu 
doğrulamak için de olay günü Narin'in 
cansız bedeninin gömülmesinden sonra 
hayat kadını olduğu değerlendirilen bir 
kişiye mesaj gönderdiği ve bu mesajın 
silinmeden telefonda bulunmasının da bu 
durumu kuvvetle ortaya koyduğu, Nevzat 
Bahtiyar ile olay günü saat 15.08 dışında 
hiç görüşmediğini beyan etmesine karşın 
HTS analizi ve dar alan baz çalışması 
yapılan bilirkişi raporunda yaklaşık olay 
saatinde bir arada oldukları ve birlikte 
hareket ettiklerinin açıkça ortaya konul-
duğu, fiilen kullandığı kendi beyan ile de 
sabit olan araçta yapılan incelemelerde 
şoför koltuğu oturma kısmında sürüntü 
şeklinde DNA profili ile sağ arka kapı iç 
kısmında kıl örneğinden elde edilen DNA 
profillerinin Narin'e ait olduğu açıkça 
belirlenmesinin sadece aracın kapılarının 
açık olması veya tüm çocukların arabaya 
binmiş olabilecekleriyle savunulmasının 
mümkün bulunmadığı anlaşılmıştır."

"SALIM GÜRAN'IN KULLANDIĞI 
ARAÇTA ELDE EDILEN TEK DNA 
PROFILI NARIN'E AIT"
Mütalaada, DNA profiline ilişkin ince-

leme yapılırken araç içerisinde bulun-
ması muhtemel tüm DNA profillerine dair 
çalışma yapıldığı, yalnızca belirlenmiş 
olan Narin Güran'a ait DNA profiline dair 
bir inceleme yapılmadığı, araçta elde 
edilen tek DNA profilinin Narin'e ait oldu-
ğu, sanığın kendi ailesine dair bir DNA 

profili dahi bulunamadığı, zira Narin'in 
babası Arif Güran'a ait araç içerisinde 
yapılan incelemede de herhangi bir DNA 
bulunamadığı, kendi babasına ait araçta 
dahi DNA bulgusu olmayan Narin'in DNA 
profilinin sanığa ait aracın iki bölümünde 
de çıkmasının hayatın olağan akışına 
açıkça aykırı olduğu ifade edildi.

Teknik olarak da DNA profilinin "kan, 
meni, doku, organ, kıl, idrar, tükürük ve 
vücut sıvısı" gibi biyolojik örneklerde 
bulunabileceği bilgisine yer verilen müta-
laada, Nevzat Bahtiyar'ın Narin'in yerde 
yatar vaziyette iken ağzından sıvı geldiği 
yönündeki beyanında DNA profilinin bi-
yolojik örnekten elde edilmiş olabileceği 
ve sanık Salim Güran'a bulaşması sonu-
cu araçta bulunması hususlarını kuvvetle 
muhtemel ortaya koyduğu belirtildi.

Mütalaada, "Bu sebeplerle sanığın 
öldürme eylemi içerisinde olduğu ve 
delilleri karartmaya çalıştığı, dolayısıyla 
diğer sanıklarla birlikte Narin'in öldürül-
mesine ilişkin iştirak iradesi içerisinde 
olduğu." değerlendirmesine yer veridi.

"ENES GÜRAN'IN DOSYAYA 
ILIŞKIN KONUŞACAĞI 
ŞEKLINDE AILEYE TEHDITVARI 
KONUŞTUĞU" TESPITI
Sanık ağabey Enes Güran'ın olay 

günü ve sonrasında alınan beyanlarında 
Narin'in kaybolduğu saatle ilgili sürekli 
çelişkili beyanlarda bulunduğu, olay 
günü mahalle bakkalına giderek alışveriş 
yaptığı yönündeki beyanının mahalle 
bakkalının o gün dükkanını kapattığına 
dair beyanı karşısında açıkça gerçeğe 
aykırı olduğunun tespit edildiği belirti-
len mütalaada, Enes Güran'ın Narin'in 
son kamera açısına girdiği saat 15.11 
öncesinde ve sonrasında ikamette bu-
lunduğunun HTS analiz raporu ve bilirkişi 
raporuyla sabit olduğu ifade edildi.

ANKARA (AA) - Ankara'nın 
Etimesgut ilçesinde düzenlenen 
tarihi eser kaçakçılığı operasyo-
nunda 69 obje ele geçirildi.

Edinilen bilgiye göre, Ankara 
İl Jandarma Komutanlığınca 
yürütülen çalışmalar kapsamında, 
Kaçakçılık ve Organize Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlüğü (KOM), 
İstihbarat Şube Müdürlüğü ve Bağ-
lıca Jandarma Karakol Komutan-
lığınca, dün saat 21.00 sularında 
Yeni Bağlıca Mahallesi'nde operas-
yon düzenlendi.

Operasyonda, S.C. ve S.B. 
isimli şüphelilerin, 2 milyon lira 
karşılığında satmak maksadıyla 

getirdikleri 4 cam vazo, Bizans ve 
Roma dönemine ait 6 sikke, 4 piş-
miş toprak su kabı, at figürlü toprak 
sürahi, hayvan figürlü 7 toprak hey-
kel, insan figürlü 8 toprak heykel, 
hayvan figürlü 2 metal yüzük ve 
çeşitli figürlerde 37 metal ve cam 
obje olmak üzere toplam 69 tarihi 
eser ele geçirildi.

Olayla ilgili gözaltına alınan 
zanlılar, ifade işlemlerinin ardından 
serbest bırakıldı.

Başkent'te tarihi eser 
kaçakçılığı operasyonu 

Narin Güran cinayetinde 4 sanık için 
ağırlaştırılmış müebbet istendi
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CHP Niğde Milletvekili ve Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Üyesi Ömer Fethi Gürer:

“Sebze fiyatları alım 
gücünü zorluyor”

HABER MERKEZİ- CHP Niğde 
Milletvekili ve Tarım, Orman ve Kö-
yişleri Komisyonu Üyesi Ömer Fethi 
Gürer, Türkiye’deki tarım sektöründe 
yaşanan sıkıntıları ve gıda fiyatla-
rındaki artışları detaylı bir şekilde 
değerlendirdi. Gürer, TÜİK verilerine 
göre 2024 yılında bitkisel üretimin ar-
tış gösterdiği bazı ürünlerde, özellikle 
sebze ve meyve üretiminde önemli 
bir artış tahminine rağmen, bu artışın 
vatandaşın cebine yansımadığını 
ifade etti.

ÜRETİM ARTIŞI VATANDAŞA 
ULAŞMADI
CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi 

Gürer, bu yılın bitkisel üretiminde hu-
bubat ürünlerinde düşüş yaşanırken, 
sebze ve meyve üretiminde kısmi bir 
artış meydana geldiğini belirtti. Ancak 
bu artışın, plansızlık ve düşük alım 
fiyatları nedeniyle doğrudan tüketiciye 
ulaşmadığını vurguladı. Gürer, “Tarla 
da kalan ürünler, üreticinin işçilik ve 
gider maliyetlerini karşılayamaması 
nedeniyle toplanmadı. Sonuçta, tarla-
da üretim artarken bu artış vatandaşa 
ucuz ürün olarak yansımadı.” dedi.

ÜRETİLEN ÜRÜNLER 
DEPOLARDA DURUYOR 
Gürer, hasat dönemi sona erdik-

ten sonra sera ürünlerine geçildiğini, 
ancak fiyatlarda ciddi bir artış yaşan-
dığını belirtti. "Eğer o dönemde sebze 
ve meyve işlenerek dondurulmuş 

veya katma değerli ürüne dönüştürül-
müş olsaydı, fiyat artışları bu kadar 
hızlı olmayacaktı. Tarlada 3 TL’ye 
satılan patates şu anda markette 19 
TL’ye satılmakta. Ürün depolarda 
beklerken, üretici kazanmıyor, tüketici 
ise pahalı ürün almak zorunda kalı-
yor” dedi. Ömer Fethi Gürer, bunun 
sadece patatesle sınırlı kalmadığını, 
diğer sebze ve meyve fiyatlarında da 
benzer bir artış yaşandığını ifade etti.

SEBZE FİYATLARI ALIM 
GÜCÜNÜ ZORLUYOR
CHP Milletvekili Ömer Fethi Gürer, 

özellikle kışlık sebzelerin fiyatlarının, 
vatandaşın alım gücünü aşan sevi-
yelere yükseldiğini belirtterek "Doma-
tes, salatalık, patlıcan ve kabak gibi 
ürünler, her geçen gün daha yüksek 
fiyatlarla raflardaki yerini almakta. 
Emekli ve asgari ücretli vatandaşları-
mız, artık istediği her ürünü alabilecek 
durumda değil" dedi. 

Gürer, üretim artışlarının fiyatların 
yükselmesine engel olamamasının, 
tarım politikalarındaki ciddi eksiklikle-
rin ve plansızlığın bir sonucu olduğu-
nu vurguladı.

İTHALAT YOLUYLA PİYASA 
DENGESİZLİĞİ
CHP Niğde Milletvekili Ömer 

Fethi Gürer Türkiye’nin tarımda kendi 
kendine yeterli olduğunu iddia eden 
iktidarın, 21 ürün için arz açığı yaşan-
dığını ve bu ürünlerin ithal edilmeye 
devam ettiğini belirtti. "İthal edilen 
ürünler, raflardaki ürünlerin fiyatının 
düşmesini sağlamıyor, aynı fiyatla 
satılıyor. Piyasayı dengelemek yerine 
ithalat yoluyla aracılar kazanç sağlı-
yor. Ancak bu durumun sonunda olan 
vatandaşa oluyor” şeklinde konuştu.

YERLİ ÜRETİCİ 
DESTEKLENMELİ
CHP’li  vekil Ömer Fethi Gürer, 

Türkiye’nin tarımda kendi kendine 
yeterlilik hedefini sürdürebilmesi için 
üreticiye gerekli desteğin sağlanması 
gerektiğini söyleyerek, "Üreticinin 
girdi maliyetleri sübvanse edilmeli, 
fiyatlar dengelenmeli ve vatandaşın 
alım gücü göz önünde bulundurul-
malı. İthalatla piyasayı dengelemek 
yerine, yerli üretime dayalı politikalar 
izlenmeli" dedi.

Gürer’in açıklamaları, Türkiye’de 
tarım ve gıda sektöründe yaşanan 
sıkıntıların sadece üreticiye değil, 
tüketiciye de yansıdığını gözler önüne 
serdi. İktidarın açıklamalarına karşı, 
gerçek veriler ve yaşanan pahalılık, 
toplumun farklı kesimlerini derinden 
etkilediğini de söyledi.

Dünya Bankası'ndan, 
Türkiye'nin düşük 

karbonlu demir yolu ağı 
için finansman onayı 
WASHINGTON (AA) - Dünya Ban-

kası İcra Direktörleri Kurulu, Türkiye'nin 
elektrikli demir yolu taşımacılığını 
yaygınlaştırmaya yönelik çabalarını 
desteklemek için 660 milyon dolarlık 
finansmanı onayladı.

Bankadan yapılan açıklamada, 
Doğu Türkiye Orta Koridor Demiryo-
lu Geliştirme Projesi'nin, Türkiye'nin 
mevcut sınırlı demir yolu ağının en eski 
bölümlerinden birinin genişletilmesine 
ve modernize edilmesine yardımcı ola-
cağı aktarıldı.

Açıklamada, Türkiye'nin, ülke gene-
linde mal hareketinin daha verimli bir 
şekilde gerçekleştirilmesine, ihracatın 
desteklenmesine, istihdam yaratılması-
na ve sera gazı emisyonlarının azaltıl-
masına yardımcı olacak elektrikli demir 
yolu taşımacılığını yaygınlaştırmaya 
yönelik çabalarını desteklemek için 660 
milyon dolarlık finansmanın onaylandığı 
bildirildi.

Proje kapsamında, dizel motorlu 
trenler yerine Sivas'ın Divriği ilçesi ile 
Kars arasındaki bağlantının 660 kilo-
metrelik tamamen elektrikli ve modern 
bir demir yolu hattıyla genişletileceği 
belirtilen açıklamada, 4 ili kapsayacak 
projeyle demir yolu güzergahında ya-
şayan yaklaşık 600 bin kişinin refahının 
sağlanacağına, aynı zamanda bunun 
yerel firmalara ve tarım işletmelerine 
önemli bir destek olacağına işaret edildi.

Açıklamada, proje tamamlandığında 
demir yolunun yük taşıma kapasitesinin, 
yıllık yaklaşık 750 bin tondan 20 milyon 
tona çıkacağı kaydedildi.

Türkiye'de mal taşımacılığının 
yaklaşık yüzde 95'inin kara yolu ile 
gerçekleştirildiği hatırlatılan açıklama-
da, projenin ulaşım sürelerini ve lojistik 
maliyetlerini azaltacağı ve Türkiye'nin 
batısı ile doğusu arasındaki bağlantı 
olanaklarını iyileştireceği vurgulandı.

Açıklamada, kara yolu ile yük 
taşımacılığının, ulaştırma sektöründen 
kaynaklı sera gazı emisyonlarının yak-
laşık yüzde 50'sinden sorumlu olduğu 
belirtilerek, yük taşımacılığının karbon-
suzlaştırılmasının, Türkiye ekonomisinin 
karbonsuzlaştırılması ve küresel ticaret-
te rekabetçi kalmak isteyen ihracatçılar 
başta olmak üzere Türk sanayisinin 
sera gazı emisyonlarının azaltılması 
bakımından büyük önem taşıdığı ifade 
edildi.

AB'nin 2026 yılından itibaren karbon 
yoğun ürünlere tarifeler uygulamaya 
başlayacağı anımsatılan açıklamada, 
Türk ihracatçılarının karbon ayak izini 
azaltmasının çok önemli olduğu dile 
getirildi.

Açıklamada, 2030'da projenin tama-
men uygulamaya girmesiyle yıllık 72 bin 
332 tonluk karbon emisyonunun önlen-
mesi ve 2060 yılı itibarıyla bu rakamın 
245 bin 835 tona çıkmasının beklendiği 
bildirildi.

Bankanın açıklamasında, yolcu 
ve yük taşımacılığı için bağlantı ola-
naklarının geliştirilmesinin, projenin 
gerçekleştirileceği ve ekonomik refah 
açısından ulusal ortalamaların gerisinde 
kalan Sivas, Erzincan, Erzurum ve Kars 
illerinde önemli sosyoekonomik faydalar 
sağlamasının beklendiği belirtildi.

Açıklamada, bu illerin aşırı hava 
olaylarına da oldukça fazla maruz 
kaldığı, dolayısıyla taşkın, heyelan ve 
orman yangınları gibi olayların etkilerine 
dayanabilecek dirençli bir altyapıya olan 
ihtiyacın ön plana çıktığı kaydedildi.

Dünya Bankası'nın Türkiye'de Orta 
Koridor'un genişletilmesini desteklemek 
için başka kalkınma ortaklarıyla birlikte 
çalıştığı aktarılan açıklamada, Doğu 
Türkiye Orta Koridor Demiryolu Geliş-
tirme Projesi için hükümet tarafından 
sağlanan finansmana ek olarak İslam 
Kalkınma Bankası ve Asya Kalkınma 
Bankası tarafından da ilave finansman 
sağlandığı anımsatıldı.

Açıklamada görüşlerine yer verilen 
Dünya Bankası Türkiye Ülke Direktörü 
Humberto Lopez, "Türkiye, demir yolu 
bağlantılarını modernize ederek ve 
genişleterek, yerel ekonomileri canlan-
dırma ve yetersiz hizmet alan bölge-
lerde istihdam yaratma, ülkenin lojistik 
merkezi olma amacına katkıda bulunma 
ve ulaştırma sektörünün karbon salımı-
nı azaltma gibi çeşitli stratejik hedefler 
doğrultusunda ilerleme kaydedebilir." 
ifadesini kullandı.

Dünya Bankası Proje Ekibi Lider-
lerinden Murad Gürmeriç de "Proje, 
ekonomik açıdan geride kalmış bölge-
lerle iklime dirençli bağlantı olanaklarını 
iyileştirerek ve bu şekilde istihdam 
yaratarak, piyasalara daha iyi erişim 
imkanları sağlayarak, kadınlar, gençler 
ve kırılgan durumdaki topluluklar için 
önemli faydalar sunma potansiyeline 
sahiptir." değerlendirmesinde bulundu.

Türk hububatçıların gözü ABD pazarında 
GAZİANTEP (AA)- Türk hubu-

batçılar, Kanada'ya yüzde 25 gümrük 
vergisi getiren dünyanın en büyük 
gıda ithalatçısı ABD'deki pazar payını 
artırmak için çalışma başlattı.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 
verilerinden derlenen bilgiye göre, 
hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve 
mamulleri sektörü 11 ayda 219 ülke ve 
serbest bölgeye 12 milyon 410 bin 680 
ton ürün sattı.

Bu ürünlerden 10 milyar 789 milyon 
322 bin dolar gelir elde eden sektör, en 
fazla ihracatı 3 milyar 705 milyon 775 
bin dolarla Orta Doğu ülkelerine yaptı. 
Bunu 2 milyar 589 milyon 555 bin 
dolarla Afrika, 1 milyar 405 milyon 220 
bin dolarla Avrupa ülkeleri izledi.

Sektörün en fazla ihracat yaptığı 
ülkeler sıralamasında Irak zirvedeki 
yerini 1 milyar 921 milyon 39 bin dolar 
ile korurken, ABD 583 milyon 876 bin 
dolar ile ikinci, Suriye 457 milyon 384 
bin dolar ile üçüncü sırada yer aldı.

TİM Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri Sektör Kurulu 

Başkanı Ahmet Tiryakioğlu, AA muha-
birine, ABD'de gündeme gelen tarife 
uygulamalarıyla Trump döneminin kü-
resel gıda ticareti üzerindeki muhtemel 
etkilerinden faydalanarak bölgedeki 
pazar payını artırmayı hedeflediklerini 
söyledi.

ABD PAZARINDA REKABET 
ARTACAK
ABD'nin serbest piyasa ekonomi-

lerinin rol modeli olduğunu ve oradaki 
uygulamaların küresel ticaretteki tüm 
alışkanlıkları değiştireceğini belirten 
Tiryakioğlu, "ABD'nin önemli bir özel-
liği, gıda maddeleri ve işlenmiş gıda 
ürünleri ihracatında da ilk sıralarda 
gelen bir ülke olmasıdır. Gıda alım 
satımında önemli bir merkez olarak 
ABD, tarım ürünlerinde önemli teda-
rikçilerinden Kanada'ya yeni dönemde 
yüzde 25 düzeyinde gümrük vergisi 
uygulayacak ve ABD pazarı, dünyada-
ki tüm gıda ihracatçıları için rekabetin 
artacağı bir alan olacak." dedi.

Hububat sektörü olarak ABD'ye bu 

yıl 11 ayda 583 milyon 876 bin 
dolar ihracat gerçekleştirdiklerini 
ifade eden Tiryakioğlu, en fazla 
şeker ve şeker mamulleri ile pas-
tacılık ürünlerinin ihraç edildiğini, 
bu performansı yukarı taşımak 
istediklerini dile getirdi.

Sektör kurulu üyelerinin 
ABD'nin önde gelen süpermarket 
zincirleri yetkilileri, toptancıları ve 
tedarikçilerine yönelik tanıtım faaliyet-
leri yürüttüğünü anlatan Tiryakioğlu, 
şunları kaydetti:

"Birliklerimiz bu yıl Miami'de dü-
zenlenen Americas Food ve Beverage 
Show Fuarı'nda tüm Amerika kıtası ile 
ticareti artırmanın yollarını aradı. Gıda 
sektörümüzün farklı bileşenleri de 
bu yıl New York'ta düzenlenen Sum-

mer Fancy Food Fuarı'nda Türkiye'yi 
temsil etti. Bu fuar esnasında, Ticaret 
Bakanlığımızın Turquality desteğiyle 
Turkish Tastes projesi kapsamında 
gıda sektörümüzün seçkin ürünleri 
tanıtılmaya devam edildi. Bu girişimle-
rin de katkısıyla ABD ile ticaretimizde 
hububat sektörünün payını artırmak 
istiyoruz."

Cep telefonlarında kredi ve
taksitlere yeni düzenleme

İSTANBUL (AA) - BDDK'dan 
yapılan açıklamada, Banka-
ların Kredi İşlemlerine İlişkin 
Yönetmeliği'nde değişikliğe 
gittiği bildirildi.

Açıklamada, cep telefonu 
alımı amacıyla kullandırılan 
tüketici kredilerinde, fiyatı 20 
bin lira ve altında olan cep 
telefonları için vade sınırının 
on iki ay, fiyatı 20 bin liranın 
üzerinde olan cep telefonları 
için vade sınırının üç ay olarak 
belirlendiği ifade edildi.

"Yenilenmiş ürün" niteliğinde 
olan cep telefonları için vade 
sınırının ise fiyatı 25 bin lira ve 
altında olanlar için 12 ay olduğu 
aktarılan açıklamada, fiyatı 25 

bin lira üzerinde olanlar için 3 ay 
olarak belirlendiği kaydedildi.

Mevcut durumda, sıfır/ikinci 
el (yenilenmiş ürün niteliğinde 
olmayan) cep telefonlarına kredi 
kartına taksit yapılmamakta, 
ancak cep telefonu yenilenmiş 
ürün niteliğinde ise herhangi 
bir tutar sınırı olmaksızın 12 ay 
taksit yapılabilmekteydi.

Tüketici kredisi açısından ise 
mevcut durumda fiyatı 12 bin 
lira ve altında olan cep telefonu 
alımlarında 12 ay vade, 12 bin 
lira üzerinde olan cep telefonla-
rında ise 3 ay vade yapılırken, 
yeni uygulamada tüketici kredi-
leri açısından yenilenmiş ürün 
ayrımı bulunmuyor.

Ankara'da 25 jeotermal kaynak arama ruhsat sahası ihale edilecek 
ANKARA (AA) - Ankara'da 

25 jeotermal kaynak ve doğal 
mineralli su arama ve işletme 
ruhsat sahaları için ihaleye 
çıkılacak.

Ankara Valiliği Yatırım İzleme 
ve Koordinasyon Başkanlığı-
nın konuya ilişkin ilanı, Resmi 
Gazete'de yayımlandı.

Buna göre, Ankara'nın Ayaş, 

Güdül, Kızılcahamam, Kahra-
mankazan, Polatlı ve Beypazarı 
ilçelerinde toplam 25 jeotermal 
kaynak ve doğal mineralli su 
arama ve işletme ruhsat sahaları 
açık teklif usulü ile ayrı ayrı ihale 
edilecek.

Muhammen bedeli 80 bin lira 
ve 150 bin lira arasında değişen 
sahaların ihalesi iki günde yapı-

lacak. 14 sahanın ihalesi, 16 Ara-
lık Pazartesi saat 09.00 ve 16.30 
arasında, geri kalan sahalar 
ise 17 Aralık Salı saat 09.00 ve 
15.00 arasında yapılacak.

İhaleler, Ankara Valiliği Yatı-
rım İzleme ve Koordinasyon Baş-
kanlığı Doğal Kaynaklar, Ruhsat 
ve Kültür Varlıkları Müdürlüğü 
ihale odasında gerçekleştirilecek. 

Bankacılık Düzenleme 
ve Denetleme Kurulu 

(BDDK) cep telefonları 
için yenilenmiş ürün 

niteliğinde olan/olmayan 
ayrımıyla birlikte kredi 

miktarı ve taksit sayısında 
değişikliğe gitti
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SOLDAN SAĞA
1. Başköşe (eski)... Isıtma imkânı 

veya olasılığı bulunmak... 2. Tarım işçisi, 
rençper... Kolaylıkla... 3. Kalay elementinin 
simgesi... Süs... Yol üzerinde veya 
kasabalarda yolcuların konaklamalarına 
yarayan yapı (eski)... Binme, yük çekme, 
taşıma vb. hizmetlerde kullanılan, tek 
tırnaklı hayvan... 4. Dişi tutsak (eski)... 
Ağabey (halk ağzı)... Silahlı kuvvetlerde, 
belirli bir iş veya hizmeti başarabilecek 
güçteki en küçük birlik... 5. Her türlü eğitim 
ve öğretimin toplu olarak yapıldığı yer, 
mektep... Hidrojen karbonatların genel 
adı... 6. Sesli olarak söylenen veya müzik 
aracılığıyla çalınan serbest biçimli müzik 
parçası... Geçmişte yaşanmış çeşitli 
olaylardan belleğin sakladığı her türlü iz, 
hatıra... 7. Gelenekçi... Terazi (eski)... 8. 
Yapıları dış etkilerden korumak amacıyla 
üzerlerine yapılan çoğu kiremit kaplı 
bölüm... Hissetme işine konu olmak... 9. 
Söz yitimi... Birleşikgillerden, kök sapları 
yumru durumunda olan bir bitki... 10. 
Nikel elementinin simgesi... Bir kararı, 
bir yargıyı yerine getirme, uygulama, 
yürütüm... Çelişkili ve tutarsız iki cümleyi 
birbirine bağlamaya yarayan bir söz, amma, 
lakin... 11. Ortaya çıkan, oluşan durum, 
ilgi çeken veya çekebilecek nitelikte olan 
her türlü iş, hadise, vaka... İlgi göstermek, 

alakalanmak... 12. Rebap çalan kimse 
(eski)... Birden sonra gelen sayının ad... 
Gösteriş, çalım, kabadayılık, fiyaka (argo)... 
13. Kas... İshali olan... 14. Alev (halk ağzı)... 
Ağacı kesme, yarma, yontma vb. işlerde 
kullanılan ağaç saplı, demir araç... Arap 
alfabesinin beşinci harfinin adı (eski)... 15. 
Olağanüstü nicelikte yemek yeme veya 
yedirme... Soluk borusu...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Kaz, kedi, yılan vb.nin çıkardığı 

ses... Bir yerden başka bir yere... 2. 
Benzeri yapılacak olan, benzetilmek 
istenen şey, model... Yarasız... Yemek... 
3. Ruentgeniyum elementinin imgesi... 
Susamak işi... Aba giymiş olan... 4. 
Çabucak... Işıklı (eski)... 5. Güzel koku 
(eski)... Tutu... Birtakım, kimi... 6. Yeniçeri 
ordusunda silah yapan, onaran ve bakımı 
ile görevli bulunan, savaşta ordunun silah 
ve cephanesini ulaştıran yaya kapıkulu 
ocaklarından bir sınıf asker... Olumlu veya 
olumsuz olarak çekimli durumda zaman 
kavramı taşıyan veya zaman kavramı ile 
birlikte kişi kavramı veren kelime, eylem... 
7. Bir cismin uzamasına, genleşmesine, 
buharlaşmasına, erimesine, sıcaklığının 
artmasına, bir iş yapmasına neden olan 
fiziksel enerji... İlk satırın ilk harfinin büyük 
puntoda ve süslü yazılarla dizilme işlemi... 

Genellikle çocuk oyunlarında baş olan, 
diğer çocuklara veya gruba karşı cezasını 
çekmek ve bundan kurtulmak için tek başına 
bütün sorumluluğu üzerine alan çocuk, 
oyun ebesi... 8. Berbat, kötü, fena durumda 
olduğu belirtildiğinde kullanılan bir söz 
(argo)... Sezme yeteneği, feraset... İskambil 
kâğıtlarında birli... 9. İlenme, beddua... 
Yağda veya sacda pişirilen bir tür börek... 
İki parçadan oluşan, kendinde herhangi bir 
şeyden iki tane bulunan... 10. Isı etkisiyle 
sıvıların ve bazı katıların dönüştükleri gaz 
durumu... İdealizm öğretisine bağlı filozof... 
11. -den -e kadar (eski)... Bezilmek işi... 
Çizgi... 12. Ağır bir biçimde (çalınmak)... 
Hint-Avrupa dillerinin Cermence kolundan, 
Almanya, Avusturya ile İsviçre'nin bir 
bölümünde kullanılan dil... 13. Metneryum 
elementinin simgesi... İnanmak işi.. Mal 
olarak, mal bakımından... 14. Bezginlik 
ve sızlanma anlatan bir söz... Esnek olma 
durumu, elastikiyet... 15. Engel... Bir şeyin 
eşi, benzeri, aynı... Buyruk, resmî kâğıt, 
ferman (eski)...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

Radyo, Televizyon, Gazete, Dergi, İnter-
net…

Genel olarak bu kitle iletişim araçlarını bir 
kelimeyle dile getiriyoruz:

“MEDYA”
‘Medya’ kavramı, Latince kökenlidir ve’ 

Medium’ kelimesinin çoğuludur.
Orta, ortam anlamındadır.
Bir ara TRT Eğitim Dairesinde, yabancı ül-

kelerden gelen kursiyerlere, temel prodüksiyon 
eğitimi verirken, medyanın işlevlerini şu klasik 
ifadelerle anlatırdım:

“Arkadaşlar Radyo ve televizyonun dört 
temel işlevi vardır biz bunlara  (İngilizce)

Education, Entertainment, Information, 
Advertisement diyoruz.

Yani, eğitmek, eğlendirmek, haber vermek 
ve ürün tanıtımı yani reklam…”

Ne güzel, derli toplu bir bilgi değil mi? 
Kulağa da ne güzel geliyor…

Peki doğrumu?
Ne yazık ki hayır!  
Bu gün böyle bir bilgi keşke doğru, medya 

da bu kadar masum olabilseydi…
Artık medyanın temel iki amacı var:
Medya araçlarını kullanarak para kazan-

mak,
Savunduğunuz fikirleri, ideolojiyi, inanç 

sistemini; başkalarına benimsetmek için onları 
ikna etmek.

Yani istediğiniz doğrultuda insanları yön-
lendirmek.

Yani manipüle etmek…
Manipülasyon Latince kökenli, Fransızca 

bir kavramdır.
Bir insanı, toplumun belli bir bölümünü ya 

da tamamını, gerekirse yalan söyleyerek, yan-
lış bilgi vererek, gerekirse baskı altına alarak 
davranışlarını, eğilimlerini, fikirlerini, kararla-
rını değiştirmek…

Genellikle de siyasi tercihlerini ve kararla-
rını…

Hatta biraz ileri gidelim; Beyinlerini yıka-
yıp kendi amaçları için kullanmak…

Peki bu tamamen olumsuz olarak mı anla-
şılmalı?

İnsanların en önemli iletişim alanlarından 
biri de sanat.

Sanatın aydınlatıcı, eğitici, iyi bir insan, 
iyi bir yurttaş olmaya yönlendirici bir işlevi 
olduğuna dair şüphemiz yoktur.

Sanat insanı güzel duygularla donatır, incel-
tir, yüceltir.

İnsanı insan yapan en önemli faaliyetlerden 
biridir.

BBC’de aldığım bir eğitim esnasında bir 

hocamın bu konudaki ifadesinden çok etkilen-
dim ve bir daha da unutamadım:

“ÖYKÜNÜZLE ARANIZA HİÇ BİR 
GERÇEĞİN GİRMESİNE ASLA İZİN VER-
MEYİN!” 

Bu cümleyi duyduğum anda,  nedendir 
bilemiyorum;  Aklıma Amerikan sinemasının, 
Holywood’un meşhur Nazi filmleri geldi…

Çocukluğum, gençliğim bu filmleri izle-
mekle geçti…

O dönemlerin filmlerini anımsamaya çalı-
şın:

İkinci Dünya Savaşı… Naziler Avrupa’nın 
büyük bölümünü ele geçiriyor, her yeri kasıp 
kavuruyor…

Özellikle de Almanya’da yaşayan Yahudi-
lere inanılmaz işkenceler yapılıyor, toplama 
kamplarında soğukla, açlıkla, dayakla terbiye 
ediliyorlar.

Daha sonra da çıplak biçimde hangarlara 
doldurularak meşhur Zyklon B gazı (Hidrojen 
Siyanür) verilerek toplu olarak öldürülüyorlar.

Çok fazla film ismiyle boğmak istemem 
ama  “Schindler’in Listesi” (Steven Spielberg),  

“Piyanist” (Roman Polanski),  Hayat Güzeldir 
(Roberto Benigni) son zamanlardaki Nazi vah-
şetini çarpıcı bir biçimde anlatan filmlerden bir 
kaçı. Daha o kadar çok var ki…

Doğrusu bu filmleri izlediğinizde, her bir 
Alman vatandaşını zalim, gaddar, katil, işken-
ceci olarak görmeye başlıyorsunuz.

Ancak üniversite eğitimim esnasında 
okuduğum psikoloji ve Sosyoloji kitaplarından 
öğrendiğim kadarıyla sadistlik, acımasızlık; 
toplumsal değil, kişisel bir özellik.

Ama ideolojiler ve öncü liderlerinin yön-
lendirdiği fanatik müritler, ne yazık ki duygu-
larını kaybederek acımasız birer robota, ölüm 
makinesine dönüşebiliyorlar.

Dün soykırıma uğramış bir cemaatin bugün 
başka bir cemaate soykırım uyguladığını düşü-
nürsek; aslında manipülasyonun aynı zamanda 
nasıl etkili bir canavarlaştırma aracı olduğunu 
da görürüz.

Yani kısacası;  Hangisi gerçek? Kimin 
gerçeği?..

Medyayı, sanatı, sinemayı, edebiyatı ustaca 
kullananların gerçeği...

Eğer hakikatin ne olduğunu anlamaya 
çalışıyorsanız onu televizyonun penceresinde, 
radyonun hoparlöründe, beyhude aramaya 
çalışmayın!

Evinizin perdesini aralayın, penceresini 
açın:

Çok renkli değil belki…    Ama gerçek 
orada işte…  Sokakta…

Manipülasyon

GENİŞ AÇI

Ergin ERENOĞLU 

Her 100 doğumdan 
85’inde görülüyor

HABER MERKEZİ- Be-
beklerin ağız ve çene yapı-
ları doğumdan itibaren çeşitli 
sağlık sorunlarına yatkın olabilir. 
Çocuk Diş Hekimliği Uzma-
nı Dt. Nurgül Demir, özellikle 
yenidoğan döneminde ağız 
içinde görülen kistler ve tümöral 
yapılar hakkında ebeveynleri 
bilgilendiriyor.

“Bebeklerde, doğumdan 
itibaren karşılaştığımız bazı ağız 
hastalıkları var ki, görülme sık-
lığı göz ardı edilebilecek kadar 
düşük değil. Ağız içinde, farklı 
görüntülerle ebeveynleri tedirgin 
eden, hiçbir sorun yaratmaya-
cağı gibi, ciddi şikayetlere de 
sebep olabilecek birçok farklı 
hastalık görülebilir.” açıklama-
sında bulunan Çocuk Diş He-
kimliği Uzmanı Dt. Nurgül Demir 
sözlerine şöyle devam etti: 
“Genellikle çene kemiklerinin 
ve dişlerin gelişim döneminde 
oluşan bozukluklardan kaynak-
lanan bu hastalıklar, yenidoğan-
da bile karşımıza çıkabilir. Hem 
çene kemiklerinde hem de ağız 
içi yumuşak dokularda en sık 
karşılaştığımız ağız hastalıkları 
için ebeveynlerin farkındalığını 
arttırmak, ilerleyen dönemlerde 
yaşanabilecek ciddi problemle-
rin önüne geçebilmemiz için çok 
önemlidir. Üst çene ve damak 
bölgesinde inciye benzeyen, 
genellikle birden fazla sayıda 
oluşan kistik yapılar her 100 
doğumdan 85’inde görülebi-
lir. Bu oluşumlar, bebeklerde 

dişlerin gelişim sürecine bağlı 
olarak ortaya çıkar ve çoğunluk-
la şikayet yaratmadan kendili-
ğinden kaybolur. Çoğunlukla 1 
mm ile 3 mm arasında değişen 
büyüklüklerde, beyazımsı renkte 
bu kistler, ilk 3 ayda tedavi 
gerektirmeksizin iyileşir. Ancak 
çocuk diş hekimi kontrolü ihmal 
edilmemelidir.”

NEUMANN TÜMÖRÜ: İYI 
HUYLU AMA MÜDAHALE 
GEREKTIRIR
Bununla birlikte, üst çene ön 

bölgesinde oluşabilen, diş etin-
den dışarı doğru sarkık ve şişkin 
bir yapı olarak kendini gösteren 
yenidoğan tümörleri hakkında 
da konuşan Dt. Nurgül Demir 
“(Neumann tümörü), bebek-
lerde beslenme ve nefes alıp 
verme sorunlarına yol açabilir. 
Bu iyi huylu tümörlerin tedavisi 
cerrahidir. Operasyon sonrası 
genellikle başka bir müdahaleye 
ihtiyaç duyulmaz ve iyileşme 
süreci sorunsuz ilerler.” dedi.

ERKEN TEŞHIS HAYATI 
ÖNEME SAHIP
Bebeklerde riskli durumlar 

yaratabilecek ağız hastalıkları 
daha nadir görülmesine rağmen 

erken teşhisin önemine vurgu 
yapan Demir “Ağız içindeki 
yumuşak doku veya kemik 
farklılıklarının doğru teşhisi ve 
zamanında tedavisi, komplikas-
yonların önlenmesi açısından 
büyük önem taşır. Bebeklerde 
ilk çocuk diş hekimi muayenesi, 
süt dişlerinin çıktığı 6-12 aylık 
dönemde yapılmalıdır. Ağız 
sağlığı rutinlerinin oturtulması 
ve erken çocukluk çağı çürükle-
rinin önlenmesi için ebeveynler 
bu kontrolleri ihmal etmeme-
lidir. Ebeveynler, ağız içinde 
bulunan damak yüzeylerinin ve 
diş etlerinin sağlığı konusunda 
dikkatli olmalı, farklı bir durumla 
karşılaşıldığı takdirde hemen bir 
çocuk diş hekimine başvurmalı-

dır.” açıklamasında bulundu. 
 ÇOCUK DIŞ 
HEKIMLIĞI UZMANI DT. 
NURGÜL DEMIR’DEN 
EBEVEYNLERE 
ÖNERILER:
1.Bebeklerde, emzirme, 

biberon ile beslenme sırasında 
dikkatli olunmalı, ağız içinde 
beslenmeye engel olan bir 
durumun varlığında mutlaka bir 
çocuk diş hekimine danışılma-
lıdır.

2.Ağız içinde oluşabilecek 
kistler, çoğunlukla kemiklerin ve 
dişlerin gelişim süreçlerinden 
kaynaklanan bozukluklara bağlı 
oluşur ve tedavi gerektirmeden 
kendiliğinden iyileşir.

3.Kistler düz yüzeyli, beya-
zımsı renkte ve ortalama 1mm 
– 3 mm boyutlarında oluşur, 
iyileşme sürecinde çocuk diş 
hekimi takibi önemlidir.

4.Ağız içinde oluşan tümö-
ral yapılar, iyi huylu olmasına 
rağmen, bebeklerde beslenme 
ve nefes alıp verme sırasında 
şikayetlere sebep olabilir, cerra-
hi olarak bölgenin temizlenmesi 
gerekir. 

5.Bebeklerde, ağız içinde 
görülen sert ve yumuşak doku 
farklılıkları varlığında, vakit ge-
çirmeden bir çocuk diş hekimine 
danışılmalı, agresif ilerleyebilen 
tümöral hastalıklar çok nadir gö-
rülmesine rağmen, erken tanı ve 
doğru zamanda yapılacak olan 
tedavi planlamasının önemi göz 
önünde bulundurulmalıdır.

BEBEKLERDE GÖRÜLEN AĞIZ HASTALIKLARINA DIKKAT!

Dt.
Nurgül
Demir

HABER MERKEZİ- Kanser 
vakaları dünya genelinde hızla 
artmaya devam ederken, tedavi 
yöntemlerinin zorluklarına ek ola-
rak kanserin sebep olduğu böl-
gesel ağrılar hastalıkla mücadele 
sürecini pek çok kişi için daya-
nılmaz hale getirebiliyor. Ancak 
günümüzde morfin pompasından 
ağrı pillerine kadar pek çok etkin 
yöntemle kanser tedavisinin her 
aşamasında ağrıyı kontrol altına 
almanın mümkün olabildiğini dile 
getiren Anadolu Sağlık Merkezi 
Hastanesi Algoloji Uzmanı Dr. 
Aycan Güner Ekici, “Uyguladı-
ğımız tedavilerle kanser hasta-
larının ağrılarını yüzde 80-90 
oranında yok edebiliyoruz” dedi.

Hem tümörün yayılımı hem 
de uygulanan tedavilerin yan 
etkileri nedeniyle gelişen kan-
ser ağrıları, hastalar için ekstra 
yıpratıcı olabiliyor. Kanser has-
talarının tedavi planlamalarında 
ağrı uzmanlarının da yer aldığı 
multidisipliner bir bakışın olması 
gerektiğini belirten Anadolu Sağ-
lık Merkezi Hastanesi Algoloji 
Uzmanı Dr. Aycan Güner Ekici, 
“Bu bakış açısı sayesinde ağrılar 
kontrol altına alınarak hastanın 
motivasyonun yükseltilmesi ve 
tedaviye daha uyumlu olması 
sağlanıyor” şeklinde konuştu.

KANSER AĞRILARI 
TÜRÜNE GÖRE 
DEĞIŞIYOR
Kanser ağrılarının hastayı 

hekime götüren ilk adım olduğu-
nu paylaşan Algoloji Uzmanı Dr. 
Aycan Güner Ekici, “Ne yazık ki 
bu ağrılar genellikle hastalığın 
ileri evrelere ulaşması sonu-
cunda meydana geliyor. Kanser 
ilerledikçe ağrıların şiddeti ve 
sıklığı artıyor, özellikle son evre 
kanser hastaları yüksek dere-
cede ağrılar çekiyor. Tümörün 
yerine bağlı olarak, çevresindeki 
doku ve organlara bası yapması 
sonucu ortaya çıkan bu ağrılara 
kemoterapi ya da radyoterapi 
gibi tedavilerin yan etkileri de ek-

lenince hasta için epey zorlayıcı 
olabiliyor” dedi.

Kanser ağrılarının, kanserin 
türüne göre değişkenlik göster-
diğini söyleyen Uzm. Dr. Aycan 
Güner Ekici, “Akciğer kanserinde 
omuz, sırt ve kol bölgelerine ya-
yılan ağrılar, pankreas kanserin-
de karın ağrısıyla başlayıp sırta 
yayılan sinir kökenli ağrılar, beyin 
kanserinde baş ağrıları, pelvik 
bölge kanserlerinde kasık ve 
bele yayılan ağrılar, meme kan-
serinde ise genellikle sırt, bel ve 
bacak ağrıları ön planda hissedi-
liyor” açıklamasında bulundu.

AĞRIYI ÖNLEMEK 
IÇIN KANSERLI 
BÖLGEDEKI SINIRLER 
DUYARSIZLAŞTIRILIYOR
Kanser ağrılarının tedavi-

sinde birinci basamağın Dünya 
Sağlık Örgütü’nün önerdiği ilaç 
tedavisi olduğuna değinen Uzm. 
Dr. Aycan Güner Ekici, “Hafif 
düzeyde ağrıları olan hastala-
ra ağrı kesici ilaçlar başlanır, 
ağrının şiddeti arttıkça daha 
güçlü ilaçlarla tedavi güncellenir. 
Ağrı kontrol altına alınamıyorsa 
girişimsel tedavi seçeneklerine 
başvurulabilir. Buradaki amaç 
kanserin bulunduğu bölgedeki 
sinirlerin duyarsız hale getiril-
mesidir. Bu süreçte oluşan sinir 
kökenli ağrılarda, sinir blokları ve 
morfin pompası gibi hasta üze-
rine yerleştirilen epidural kateter 
sistemlerinden faydalanılıyor. Cilt 
altına yerleştirilen epidural port 
pompasından hastaya morfin 
bazlı ilaçlar verilerek etkili ağrı 
kontrolü sağlanabiliyor” dedi.

Ağrısız bir kanser tedavi 
süreci mümkün

Dr.
Aycan 
Güner 
Ekici
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Ankaragücü, yeniden hedefini belirlediHEDEFE VARMAK İÇİN

Kadınlar Futbol Liginde, 27 puanlı 
Fenerbahçe’yi 25 puanla ikinci sırada 

takip eden FOMGET Takımı, yarın deplas-
mandaki Trabzonspor maçı için çalışmala-
rını bitirdi.

Tesislerinde tam kadro halinde antren-
man yapan FOMGET’li kadın futbolcular 
bugün uçakla Trabzon’a gidecek. Trab-
zonspor-FOMGET maçı yarın saat 14.00’de 
oynanacak.

HABER MERKEZİ-Süper Ligde bugün 
3 maç oynanacak. Maçların programı ve 
hakemleri şöyle:

13.30’da Konya Büyükşehir Belediyesi 
Stadında Konyaspor-Antalyaspor (Halil 
Umut Meler)

16.00’da Gürsel Aksel Stadında Gözte-
pe-Adana Demirspor (Ali Şansalan)

19.00’da Beşiktaş Park Stadında Beşik-
taş-Fenerbahçe (Mehmet Türkmen)

1’NCİ LİG: (15.hafta)
13.30’da Yeni Malatya Stadında Malat-

yaspor-Kocaelispor (Süleyman Bahadır)
13.30’da Kazım Karabekir Stadında 

Erzurumspor-Adanaspor (Fatih Tokail)
16.00’da Manisa 19 Mayıs Stadında Ma-

nisa FK.-Çorumspor (Mehmet Ali Özer)
19.00’da Iğdır Şehir Stadında Iğdırspor-

Bandırmaspor (Yasin Kol)

FOMGET, YARINKİ 
MAÇA HAZIR

SÜPER LİG'DE BUGÜN 
3 MAÇ OYNANACAK

BAŞKENTLİLERİN 
MAÇLARINI YÖNETECEK 
HAKEMLER AÇIKLANDI

“ZORU ORTADAN 
KALDIRACAĞIZ”

30’ncu Avrupa Kros Şampiyo-
nası yarın Kepez ilçesindeki 

çim parkurda düzenlenecek. 
Antalya Dokuma Park Kros Şam-
piyonasındaki müsabakalara 39 
ülkeden 608 atlet katılacak.

Kros Şampiyonasını TRT 
Spor Yıldız yarın saat  12.00 ile 
15.30 arasında naklen yayınla-
nacak.

Türkiye’nin ilk defa ev sahip-
liği yapacağı şampiyona kapsa-
mında U20 Kadınlar ve erkekler 
kategorisinde 4,5 km, U23 Ka-
dınlar ve erkekler kategorisinde 
6 km, Büyük Kadınlar ve Erkek-
ler kategorisinde 7,5 km ve 4x1,5 
km karışık bayrak yarışması yedi 
kategoride düzenlenecek. 

Her yıl 40’tan fazla Avrupa 
ülkesinden yaklaşık 600 spor-
cunun yarıştığı SPAR Avrupa 
Kros Şampiyonası’nda Türkiye 
bugüne kadar 22 altın madalya 
kazanarak önemli başarılar elde 
etti.

KADROMUZ BELLİ
Milli Takım Aday kadromuzda 

yer alan sporcularımız şöyle:
U20 Kadınlar; Edibe Yağız, 

Elif Naz Köseoğlu, Viyan Adar, 
Havva Efe, Elif Akçiçek (rezerv), 
İran İnce (rezerv)

U20 Erkekler; Ali Tunç, Kıya-
settin Kara, Muhammet Ağgün, 
Furkan Mutlu, Barış Aktaş (re-
zerv), Hamza Yasin (rezerv)

U23 Kadınlar; Urkuş Işık, 
Sıla Bayır, Pelinsu Şahin, Merve 
Karakaya, Nursena Çeto (rezerv), 
Esmanur Yılmaz (rezerv)

U23 Erkekler; Diyar Ergü-

ven, Abdulhalik Çağıran, İsmail 
Taşyürek, Mervan Haykır, Azat 
Demirtaş (rezerv), Ömer Faruk 
Bozdağ (rezerv)

Büyük Kadınlar; Yasemin 
Can, Bahar Yıldırım, Sümeyye 
Erol, Derya Kunur, Ruken Tek (re-
zerv), Özlem Kaya Alici (rezerv)

Büyük Erkekler; Abdullah 
Tuğluk, Ayetullah Aslanhan, 
Mehmet Kalyoncu, Yiğit Dilaver 
Eker, Ramazan Özdemir (rezerv), 
Murat Emektar (rezerv)

Mix Bayrak; Tuğba Toptaş, 
Gamze Bulut, Uğur Kemal Derin, 
İbrahim Erata, Tuğba Yenigün 
(rezerv), Salih Toksöz (rezerv

AVRUPA KROS ŞAMPİYONASI YARIN
Antalya 39 ülkenin katılımıyla büyük bir şampiyonaya ev sahipliği yapacak

ÇAĞATAY DOLAY 

Dünya atletizm sporunun kalbi bu kez Antalya’nın Kepez ilçesinde atacak. 
Yarışı TRT Spor Yıldız saat  12.00 ile 15.30’dan itibaren naklen yayınlayacak

KUPA TAMAM, 
LiG SIRADA...

Kenan Koçak, Boluspor maçı 
için de galibiyet sözü verdi

RAMAZAN ATABEY

ÇALIŞMA-Yarınki 
maç için çalışma 
salonda yapıldı

TAKIMLA-Dadashov 
son antrenmanda 
takımla beraberdi

Türkiye kupasında 
Karşıyaka’yı deplasmanda 

2-1 yenerek 6’ncı tura 
çıkan Ankaragücü, yarın o 
deplasmanda oynanacak 
Boluspor Lig maçı için 
çalışmalarına devam etti.

İzmir deplasmanından 
sonra Başkent Ankara’ya 
dönen Ankaragücü futbolcuları 
tesislerinde antrenman yaptı. 
Antrenmandan sonra konuşan 
teknik direktör Kenan Koçak 
“mevcut 20 puan ve 9’ncu 

sırada bulunuyoruz. Mevcut 
puanımızı artırmak ve daha 
yukarılara çıkmak için Bolu’dan 
galibiyetle dönmek istiyoruz” 
dedi.

BİLET FİYATLAR
Ankaragücü’nün yarınki 

maçta oynayacak  Boluspor – 
Ankaragücü karşılaşmasının 
biletlerinin satışa çıkarıldığı 
açıklandı. Boluspor’da yapılan 
açıklamaya göre Ankaragücü 
taraftarları karşılaşma için 325 
TL’ye bilet alabilecekler.

HABER MERKEZİ-Ziraat Türkiye kupasında 5. 
tur kuraları çekildi. 38 takımın katıldığı  ve 4 Baş-
kent takımının da rakiplerinin belli olduğu kurada 
eşleşmeler şu şekilde;

Menemen-Ankaragücü
Gençlerbirliği-Kasımpaşa
Keçiörengücü-Sivasspor
Eyüpspor-Etimesgut Belediyespor
Maçlar 17-18-19 Aralık günlerinde oynanacak. 

Tek maç eleme usulüne göre oynanacak müsaba-
kalarda rakiplerini eleyenler gruplarda mücadele 
etme hakkı kazanacaklar.

İŞTE, 4 ANKARA TAKIMININ KUPADAKİ RAKİPLERİ

TECRÜBELİ HAKEM YARINKİ MAÇTA GÖREVLİ

Bolu Atatürk Stadında 
yarın saat 16.00’da oy-

nanacak olan Boluspor-An-
karagücü maçını tecrübeli 
hakem Volkan Bayarslan 
yönetecek.

Mesleği Mühendis olan 
ve bir zamanlar Erzurums-
por, Trabzon Köprüba-
şıspor ve Iğdırspor’da da 
futbol oynayan 46 yaşında-
ki Volkan Bayarslan ilk defa 
Bursaspor-Manisaspor 
maçında görev almıştı. İs-
tanbul bölgesi hakemi olan 
Volkan Bayarslan ailesi ile 
birlikte İstanbul’da yaşıyor.

ATILA GÜVENÇ

Volkan Bayarslan

HABER MERKEZİ-Bolu 
Atatürk Stadında yarın oynana-
cak olan Boluspor-Ankaragücü 
maçını TRT Spor saat 16.00’dan 
itibaren naklen ekrana getirecek.

Bu arada yine yarın Eryaman 
Stadındaki Gençlerbirliği-Ka-
ragümrük karşılaşması da saat 
16.00’dan itibaren TABİİ 6 ekra-
nından canlı yayınlanacak. Pazar 
günkü Keçiörengücü-İstanbuls-
por maçı da saat 13.30’da TRT 
Spor’dan ekrana gelecek.

BOLU-A.GÜCÜ 
MAÇINI TRT 

SPOR VERİYOR

KAĞAN
KARACEHENNEM

ÇALIŞTI-FOMGET’li futbolcular 
yarınki maça hazırlandı

HABER MERKEZİ-Başkent Ankara 
takımlarının 1’nci Ligde yarın oynayacakları 
maçların hakemleri açıklandı.

Maçların hakemleri şöyle:
Boluspor-Ankaragücü: Volkan Bayarslan
Gençlerbirliği-Karagümrük: 
Ayberk Demirbaş
Keç,örengücü-İstanbulspor: 
Ömer Faruk Güldibi

Kupada Kütahyaspor’u Eryaman Stadın-
da zorlanmasına karşın 1-0 yenip 6’ncı 

tura çıkan ve Ligde 20 puanı bulunan Genç-
lerbirliği futbolcuları Pazar günkü Kara-
gümrük Lig maçı için çalışmalarına devam 
etti. Eryaman Stadında yarın saat 16.00’da 
Karagümrük ile oynayacak olan kırmızı-si-
yahlı futbolcular İlhan Cavcav Tesislerin-
deki çalışmalarında hırslı göründü.  Recep 
Karatepe, antrenman sırasında yapılan 
hataları futbolcularına sık sık izah etti.

G.Birliği, yarınki maçtan çekinmiyor

AHMET ERTÜM

KOLLAR SIVANDI-Gençlerbirliği futbolcuları 
son antrenmanda

Ülkede futbol kurumsallaşmış düzeyde devam 
ederken, son günlerde medya üzerinden yapılan 

karşılıklı restleşmeler değerini ve önemini yitirme 
yolunda hızla ilerlemekte…

Önce kulüp bazında birbirleri hakkında ileri 
geri hiçbir dayanağı ve kaynağı olmayan salvolar… 
Spor; anlam ve önemine binaen toplumların 
vazgeçilmez unsurları arasında yer alırken, futbol 
ise içinde bulunduğu kaotik ortam nedeniyle itibar 
kaybetmekte.

İtibarsızlaştırılmış futbolun genel anlamda spora 
olan katsından söz etmenin mümkün olmadığı bir 
ortam var şu anda… Her sözde her kelimede hatta 
her cümlede insanlığın temel taşları arasındaki spor, 
maalesef futbolda yaşanan kaotik ortamdan dolayı 
kendini geliştirmekten uzak kaldı.

TFF’nin kulüplerle olan diyaloğun artırılarak, 
futbolun ülke genelinde saygınlığının kazandırılması 
adına seçimle göreve gelen Başkan İbrahim 
Hacıosmanoğlu’nun da ilk etapta çare arayışları 
kaosa dönüşmüş durumda.

Kurumsal olarak gerek federasyon gerekse 
kulüpler, bu kavramın dışında kalan davranış 
içindiler. Resmiyetten uzak ciddiyetsiz ve 
kişileştirilmiş egoların mücadelesi ile çalkalanıyor 
ortam… Ne sporun popüler branşı futboldan söz 
etmek ne de anlamını yitirmekle yalnızlaştırılan 
kavramın bütünlüğünden.

Son medya üzerinden yapılan hesaplaşmalar 
moda haline geldi, adeta gelenekselleştirildi.  
Kulüplerin kendi içindeki sorunlardan tutunda 
aralarındaki fikir ayrılıkları ve en önemlisi 
Federasyon ile olan sataşmaları ayan beyan ortada. 
İşin enteresan tarafı, işler yolunda iken yüzüne bile 
bakmadıkları, kötüleşince de kamuoyuna anlatmak 
için kapı kapı dolaştıkları medya.

Buralarda kendilerini anlatma çabalarının 
yanı sıra futbol dünyasında son günlerde yapılan 
popülizm, siyaseti de geride bıraktı… Üzüm üzeme 
baka baka karardığını göre; sporun popüler branşı 
futbolu da anlaşılan olumsuz yönde etkileyen unsur 
haline geldi popülizm.

 Başta TFF olmak üzere, bu kurumun varlık 
unsuru kulüplerinde artık başlarını ellerinin arasına 
alıp kaotik ortamdan uzaklaşma adına akıllarını 
kullanmaları daha sağlıklı…

Mehmet KISMET
mkismet06m@hotmail.com

Kaotik futbol…

SPORUN GÖR DEDİĞİ

HABER MERKEZİ-Gençlerbirliği teknik 
ekibi, futbolcuları ve kulüp personeli, 
Gençlerbirliği yönetiminin organize ettiği 
moral yemeğinde buluştu. İlhan Cavcav 
Tesisleri içerisinde bulunan sosyal tesisle-
ri restoranında düzenlenen moral yemeği 
sonrası futbolculara hitaben konuşan 
Başkan Osman Sungur, “Geçen hafta son 
dakikada kaçırdığımız galibiyeti, bu hafta 
oynayacağımız karşılaşmada telafi edece-
ğinize inanıyorum. Sizlerden bir galibiyet 
serisi bekliyorum. Yönetim olarak hepinize 
güvenimiz tam” dedi.

MORAL YEMEĞİNDE 
BİR ARADAYDILAR

HABER MERKEZİ-3’ncü Ligde mücadele 
eden Polatlıspor, yarın deplasmanda oynaya-
cağı Kırıkkalespor maçından 3 puan bekliyor.

Kırıkkale’de Başpınar Stadında saat 
14.00’de oynanacak maçtan galibiyet alacak-
larını söyleyen Polatlıspor teknik direktörü 
Önder Yılmaz, 11 olan puanlarını galibiyetle 
artıracaklarını söyledi.

POLATLISPOR 
“3 PUAN” DİYOR

SPİKER CEPHAS’I GÖKLERE ÇIKARDI

ANKARA-(Sporanki)-
Ankaragücü'nün Karşıyaka 
ile oynadığı kupa maçında 
takımının ilk golünü atan 
Renaldo Cephas'a övgü 
geldi. Karşılaşmayı canlı 
yayınlayan A Spor'un spikeri, 
Renaldo Cephas'un golü-

ne övgüler düzerken, gol 
anını da fantastik bir şekilde 
anlattı.  Spiker anlatımında 
“Jamaika tarihinin en sürat-
li futbolcularından biri. Bu 
özelliğini maçın 15.dakika-
sında gösteriyor" ifadeleri ile 
izleyenlere aktardı.  

Renaldo 
Cephas


